
Svaz chovatelů slovenského teplokrevníka v ČR, z. s. 



Ročenka 2022 1

Obsah

Úvod  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3

Orgány svazu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

Počty koní  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6

Zápisy klisen do PK CS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7

 Počty dle plemenné příslušnosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8

Plemenitba hřebců působících v rámci PK CS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9

Registrace hříbat  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12

 Seznam registrovaných hříbat  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12

Testační odchovny hřebečků  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17

 Odchovna Pazucha  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17

Předvýběr hřebců k plemenitbě   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24

70denní test hřebců plemenné knihy CS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

 Výběr hřebců do 70denního testu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

 Kontrolní den průběhu testu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

 Závěr 70denního testu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30

Zkoušky základního výcviku klisen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  35

 ZZVK Mnětice .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  35

 ZZVK Újezd u Týna nad Vltavou  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  36

 ZZVK Svoboda nad Úpou   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  40

 ZZVK Děpoltovice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  42

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  44

Chovatelský den svazu a Cena Ing . Zdeňka Müllera, CSc . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  60

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  66

 Kritérium mladých koní  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  66

 Mistrovství ČR, závody CSI a CSIO a další akce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  78

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – drezura .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  82

 Kritérium mladých koní  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  82

 Mistrovství České republiky a mezinárodní závody .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  84



Ročenka 2022 2

Obsah

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – všestrannost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  85

 Mistrovství České republiky a Kritérium mladých koní  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  85

 Soutěže Zlaté podkovy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  86

Šampionát mladých koní ve skoku ve volnosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  88

Žebříček plemeníků WBFSH  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  92

Odhady plemenných hodnot sportovních koní  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  95



Ročenka 2022 3

Úvodní slovo

Úvodem bych chtěla poděkovat všem našim chovate-
lům, sportovcům i funkcionářům za odvedenou práci 
v roce 2022 . Tento rok byl pro náš chovatelský svaz vel-
mi úspěšný . Svou činnost jsme rozšířili o chovatelské 
akce, a to regionální přehlídky hříbat, které se setka-
ly s velkým ohlasem . Proto i v roce 2023 budeme tyto 
akce spolupořádat a budeme naše chovatele podpo-
rovat . Největší účast chovatelů měla přehlídka hříbat 
ve Svržně, které se zúčastnil rekordních devětačtyřicet 
hříbat . Za uspořádání přehlídky patří velký dík pořa-
datelům, především panu Bedřichu Hanákovi, coby 

hlavnímu iniciátorovi této akce . Taktéž šampionát mladých koní ve volnosti 
pořádaný ve Svržně byl chovateli velmi oceněn . Další naší úspěšnou akcí byl 
Chovatelský den, který jsme organizovali 24 . srpna v Martinicích . Zúčastnilo 
se ho více než 250 koní a chovatelskou veřejností byl hodnocen velmi kladně, 
především přehlídka plemenných hřebců ve sportu . Ráda bych také podě-
kovala našim inspektorům za práci v  terénu . Inspektoři letos zaregistrovali 
o 74 hříbat více nežli v roce minulém . Dařilo se i našim koním CS ve sportu, 
a to nejen mladým koním např . v soutěžích Kritérií mladých koní, ale i všem 
ostatním ve vyšších soutěžích, což svědčí o čím dál tím větší kvalitě a konku-
renceschopnosti koní našeho plemene . 

Přeji všem chovatelům i sportovcům v roce letošním mnoho chovatelských 
a sportovních úspěchů . 

Dana Kováčová 
předsedkyně svazu



Ročenka 2022 4

Orgány svazu

Předsednictvo SCHCS

Předsedkyně
Dana Kováčová  T: 602 271 045 E: kovacova@ujezd-gabreta .cz 

Karel Polák T: 607 549 224 E: polkar@seznam .cz

Zdeněk Hruška T: 603 894 300 E: zhruska@email .cz

Jiří Kotyza T: 494 663 218

MVDr. Heda Krügerová T: 777 104 410 E: vetheda@seznam .cz

Rada plemenné knihy SCHCS
MVDr. Pavel Havelka T: 603 539 455 E: horses@volny .cz

Ing. Petr Žlumov T: 602 191 033 E: petrzlumov@seznam .cz

Jana Hanáková T: 728 501 272 E: mejaha@seznam .cz

Ing. Dušan Vantroba T: 732 708 807 E:duvant@seznam .cz

Rudolf Doležal T: 777 186 265 E: dolezal .rrr@centrum .cz

Ing. David Vacek T: 720 494 438 E: vacek .d@email .cz

Inspektor chovu koní CS pro Moravu:
MVDr. Pavel Havelka T: 603 539 455 E: horses@volny .cz

MVDr. Vít Holý T: 777 269 849 E: vit .holy@email .cz

Inspektor chovu koní CS pro Čechy:
Ing. David Vacek T: 720 494 438 E: vacek .d@email .cz

MVDr. Heda Krügerová T: 777 104 410 E: vetheda@seznam .cz

MVDr. Zuzana Plundrová T: 604 409 814 E: z .plundrova@seznam .cz



Ročenka 2022 5

Orgány svazu

Sekretariát SCHCS
U Kapličky 14, Mnětice

530 02 Pardubice

Korespondenční adresa
Martina Bečková

Heřmánkovice 162

549 84, Heřmánkovice

T: 603 525 377

www.slovensky-teplokrevnik.cz



Ročenka 2022 6

Počty koní plemenné knihy CS

Počty koní PK CS ke dni 31.  12.  2022

Plemenní hřebci 177

Plemenné klisny 3 179

Ostatní 2 859

Ilustrační foto
Foto: Dana Kováčová



Ročenka 2022 7

Zápisy klisen do PK CS

Zápis klisen se provádí na zkouškách základního výcviku klisen nebo na zá-
kladě individuální žádosti podané majitelem . Zápis provádí hodnotitel a při 
zápisu klisen do PK jsou posouzeny sledované znaky, stavba těla, mechanika 
pohybu, dědičně podmíněné vady a choroby, které neodpovídají požadavkům 
plemene .

V roce 2022 bylo zapsáno 169 klisen . Nejvíce zapsaných klisen bylo pleme-
ne český teplokrevník (60), slovenský teplokrevník chovaný v České republice 
(47), anglický plnokrevník (16) viz graf .

Plemenná příslušnost zapsaných klisen v roce 2022

če
sk

ý
te

p
lo

k
re

vn
ík

70

60
50

40
30

20
10

0

sl
o

ve
n

sk
ý

te
p

lo
k

re
vn

ík
(C

S
)

a
n

g
li

ck
ý

p
ln

o
k

re
vn

ík

h
a

n
n

o
ve

rs
k

ý
k

ů
ň

h
o

la
n

d
sk

ý
te

p
lo

k
re

vn
ík

(K
W

P
N

)

sl
o

ve
n

sk
ý

te
p

lo
k

re
vn

ík

o
ld

e
n

b
u

rs
k

ý
sk

o
k

o
vý

 k
ů

ň

Průměrná kohoutková výška u zapsaných klisen byla 164 cm, kdy nabývala 
hodnot od 156 cm do 182 cm . Obvod holeně byl průměrně 20,5 cm . Nejvíce 
zapsaných klisen bylo po otci 1053 Guidam Sohn (Guidam × Zeus), 2518 Night 
van de Kwakkelhoek (Jilbert van´t Ruytershof × Toulon), 2009 Caesar (Col-
man × Corrado I) a Million Dollar (Plot Blue × Vigo d´Arsouilles) .



Ročenka 2022 8

Zápisy klisen do PK CS

Plemenná příslušnost klisen zapsaných do PK CS 
za rok 2022

Plemeno počet koní

český teplokrevník 60

slovenský teplokrevník (CS) 47

anglický plnokrevník 16

teplokrevný 10

hannoverský kůň 5

holandský teplokrevník (KWPN) 5

slovenský teplokrevník 5

oldenburský skokový kůň 3

westfálský kůň 3

Zangersheide 3

Anglo European 2

holštýnský kůň 2

kůň Kinský 2

Autre que pur sang 1

francouzský jezdecký kůň 1

furioso 1

oldenburský kůň 1

polský ušlechtilý polokrevník 1

velkopolský kůň 1

slovenský teplokrevník (CS)  41

Zangersheide  1

německý sportovní kůň  1

bez plemenné příslušnosti  2



Ročenka 2022 9

Plemenitba hřebců působících 
v rámci PK CS

Reprodukce v roce 2022
Reprodukční technologie se zaměřují na zlepšení plodnosti koní, čímž umož-
ňují zařadit do reprodukce větší množství jedinců různých kvalit . Příspěvek 
reprodukčních technologií na vlastní reprodukci koní je obtížné hodnotit, ne-
boť není plně využíván reprodukční potenciál hřebců a klisen . 

V současné době je v chovu koní nejvíce využívána metoda inseminace čerstvým 
spermatem . V České republice je v současné době schválených 9 zařízení pro 
odběr spermatu koní . V roce 2022 byl v rámci PK CS aktivních 49 hřebců . Vět-
šina hřebců působila v rámci inseminace čerstvým spermatem a to 33 hřebců .

V rámci plemenné knihy CS byla u chovatelů nejvíce využívána inseminace 
chlazeným spermatem . Z celkového počtu 360 zapuštěných klisen v rámci 
PK, jich bylo metodou inseminace čerstvým spermatem zapuštěno 248, což 
je přibližně 69 % z celkového počtu zapuštěných klisen .  Nejvíce využívaný 
hřebec v roce 2022 byl plemenný hřebec 1523 Bernstein (Beethowen × Eu-
rolines), který připustil 37 klisen ze všech inseminovaných . Druhým nejví-
ce využívaným hřebcem v rámci PK CS byl hřebec 2595 Noowanda Semillly 
(Diamant de Semilly × Quidam de Revel), který připustil 24 klisen a třetím 
nejvíce využívaným hřebcem byl plemenný hřebec 2940 Kannthago DK (Kan-
nan × Carthago Z), který připustil 19 klisen . 

V přirozené plemenitbě bylo zapuštěno 31 % klisen z celkového počtu zapou-
štěných klisen v roce 2022 . V přirozené plemenitbě nejvíce využívanými hřebci 
byli plemenný hřebci 2250 Lupo (Amor X Legion) a 2933 Warradise (Go-on 
T .S . × Wessex), kteří připustili 16 klisen . Třetím nejvíce využívaným hřebcem 
v přirozené plemenitbě byl plemenný hřebec 2720 Diamond Cavalier Z (Domi-
nator Z × Cavalier), který připustil 12 klisen .

Procentické zastoupení způsobu připouštění v roce 2022

69 %

Přirozená plemenitba

Inseminace

31 %



Ročenka 2022 10

Plemenitba hřebců působících v rámci PK CS

Přehled připouštění hřebců v rámci PK CS v roce 2022

I.č.
Číslo 
koně Jméno koně Plemeno Narozen Zařazen Vyřazen

2022 připuštěno

P
ři

ro
ze

ná
 p

l.

In
se

m
. č

er
. s

p.

In
se

m
. m

ra
ž.

 s
p.

278370 6179 Age of Jape(POL) A1/1 2006 2019 - 1 - -

162542 2997 Aristo Z ZANG 2001 2007 - - 5 -

324641 2976 Arn de Gothia-M ČT 2019 2022 - 4 - -

187932 1523 Bernstein ČT 2007 2010 - - 37 -

276221 2216 Brando BWP 2001 2015 9 - -

255047 2340 Cachas HOLST 2008 2016 - - 1 -

204852 2498 Caleri-II HOLST 2003 2016 - - 5 -

305549 2559 Cannon Reuvekamp's Z ZANG 2015 2018 - - 1 -

400307 2985 Cartier RVP ST-CS 2019 2022 - 6 - -

271088 2826 Caster ST-CS 2014 2020 2022 1 - -

245801 2971 Cayado HOLST 2004 2022 - - 4 -

194995 1992 Cento Lano Arcus sBs 2004 2013 - - 1 -

294166 2468 Cornessini HOLST 2015 2017 - 3 - -

309014 2586 Cornet de Lux HOLST 2009 2019 - - 1 -

328476 2729 Cortydor HANN 2017 2020 - - 1 -

245811 2469 Crosby DK OLDBG 2011 2017 2022 - 1 -

123794 1015 Cyril ST-CS 1997 2005 - 2 - -

254657 2500 Dartoni HOLST 2012 2016 - - 4 -

302749 2720 Diamond Cavalier Z ZANG 2016 2019 - 12 - -

306481 2938 Didiér ST-CS 2017 2021 - - 8 -

257510 6169 Durante Alighieri (GB) A1/1 2008 2013 - 1 - -

411480 2850 Eldorado 45 HANN 2018 2021 - - 9 -

243718 2495 Firestone KWPN 2010 2019 - - 3 -

435361 5340 Frascator Mail FRAN .J .K . 1993 2022 - - 1

272014 2466 Glenn Miller ST-CS 2014 2017 2021 - - 1

268251 2494 Global Champion TN KWPN 2011 2019 - - 4 -

270735 2049 Go-On T .S . KWPN 2011 2014 - - 6 -

193862 1345 Heartbreak ZH BWP 2005 2008 - - 4 -



Ročenka 2022 11

Plemenitba hřebců působících v rámci PK CS

I.č.
Číslo 
koně Jméno koně Plemeno Narozen Zařazen Vyřazen

2022 připuštěno

P
ři

ro
ze

ná
 p

l.

In
se

m
. č

er
. s

p.

In
se

m
. m

ra
ž.

 s
p.

260892 2189 Heartvit ZH ČT 2013 2015 - - 1 -

424495 2982 Hintrico Bormes BWP 2007 2022 - - 6 -

276785 2628 Joke of the Year KWPN 2014 2018 - - 5 -

307203 2940 Kannthago DK ST-CS 2017 2021 - - 19 -

275466 2588 Laidal ČT 2014 2018 - 2 - -

422852 2984 Li Quite HOLST 2019 2022 6

400806 2986 Lincoln - KL HOLST 2019 2022 - 4 - -

300490 2728 Luigi KWPN 2016 2019 - - 2 -

247560 2250 Lupo sp 2010 2016 - 16 - -

318042 2934 Manfredi KWPN 2017 2021 10

321915 2836 Magnus Romeo AAFE 2001 2021 - - 5 -

425386 2983 Number One KWPN 2018 2022 8

317598 2595 Noowanda Semilly SF 2001 2019 - - 24 -

422331 2990 Orimoco HANN 2019 2022 - - 15 -

306054 2931 Pacific Blue HOLST 2017 2021 - - 10 -

262270 2459 Pigment Kinský ČT 2013 2017 - 9 - -

325672 2993 Quo Vadis ČT 2019 2022 - - 10 -

326434 2772 Romeo van het Rozenveld BWP 2017 2019 - 10

308931 2716 Rythmic DK BWP 2017 2019 - 3 - -

327340 2941 SR Cassiaz HOLST 2007 2020 - 1 - -

187614 1977 Stalypso HANN 2002 2013 - - 10 -

290594 2496 Tallmann TN BWP 2011 2019 - - 9 -

318802 2869 Toohey van de Reesterhof ZANG 2018 2021 - 10 - -

315314 2933 Warradise ČT 2018 2021 - 16 - -

314352 2995 Zanzibar BWP 2004 2022 - - 13 -



Ročenka 2022 12

Registrace hříbat

Označení a registrace koní se řídí §22 a §23 plemenářského zákona, prová-
děcí vyhláškou č . 136/2004 Sb ., ve znění pozdějších předpisů a Nařízením ko-
mise (EU) 2015/262 účinné od 1 .1 .2016 . Označení potomstva hřebců a klisen 
zapsaných do PK CS provádí inspektor na žádost chovatele . Registrace po-
tomstva se provádí pod matkou před odstavem, a to aplikací elektronického 
identifikátoru na levou stranu šíje a slovním a grafickým popisem . V roce 2022 
bylo do PK CS zaregistrováno 103 hřebečků a 79 klisniček . Nejvíce hříbat bylo 
zaregistrováno po plemenných hřebcích 2720 Diamond Cavalier (Dominator 
2000 × Cavalier), 2997 Aristo Z (Artos Z × Carthago Z) .

č. m. matka č. o. m. otec matky

13/637 Ariel 2997 Aristo Z

18/367 Astorka 2765 Cassilius

53/13 Andy 814 Catango Z

91/541 Airiel-Šk 1558 Galandro ZH

26/848 Portorica 5048 Hand in Glove (USA)

80/136 Kantiléna DK 5256 Untouchable

1/703 Amarella 1069 Beethowen

35/69 Amadea 1478 Cool Paradise

80/673 Rowanberry 2004 Russel II

44/280 Artea 923 Amarillo

80/894 Guess Princess Ta 2049 Go-On T . S . 

50/944 Ambra 390 Fallada žihelský

Warmia Mars

Dinagold van Koekshof Nagano

51/620 Artemis 792 Acordino-T

13/147 Peggy Sue 5111 Con Air

Fight For Me 5233 Casalido

20/871 Birja 1744 Christon

6/744 Rockina 577 Rock'n Roll

56/485 Lilien 905 Carismo

Viktorie Vally 6057 Tiger Cafe(JPN)

Belle Burggraaf

Baquita 2 Balou du Rouet

1/259 Brusinka 814 Catango Z

16/546 Rock's Little Honey 2837 FF Rock Me Baby

86/79 G . - Ultimo od Chrastiny L . A . T . Ultimo

1/813 Argenta 2997 Aristo Z



Ročenka 2022 13

Registrace hříbat

č. m. matka č. o. m. otec matky

79/73 Lordina 1072 Lordano

46/410 Arnika 271 Przedswit svrženský - 2

50/191 Ruby 577 Rock'n Roll

Indy Zirocco Blue VDL

26/370 Laura 662 Carbido

73/589 Carramba 387 Arras

80/203 Eliška 1014 Eliáš

Can Can 3479 Caos

80/452 Rachomejtle 5177 Quaterback

80/72 Sunita 968 Edminton

Caroline Caretino

21/527 Clasic Way 814 Catango Z

80/234 Queen 1016 Quirado

14/613 Fata Morgana 857 Čukar

Pearl Blue DK Zirocco Blue VDL

80/653 Ori 977 Orido

Guidam Girl Z 1053 Guidam Sohn

15/771 Cora 296 Almhirt chlumecký

2/11 Caja La-Boheme 1085 Cascavello

52/661 Edith Piaf 968 Edminton

80/744 Kassavela 1259 Cry For Me

Czacza Biskwit

80/388 Darja Leonce 1615 Gin Fizz IV

90/623 Donka 2225 Cola

Ejomein Zirocco Blue VDL

44/944 Dandy 5055 Landos

80/42 Paris du Rouet 5245 Pezetas du Rouet

Dakota 3612 Denver (Ma-5)

70/978 Dantex Lady 2678 Artemon

50/151 Kokoska 434 Veneur du Luc

Esdarka 6107 Scater(POL)

Vortex Margarite Caesar van de Helle

50/698 Karmen 5068 Great Pleasure

43/461 D'Elise 1194 Dormane du Puy

Benthe Viento Uno W

80/127 Arta Landos 1614 C-Indoctro II 

80/14 Diana 5035 Carthago Z

80/267 Donava Landos 1761 Casman

42/561 Furlana 2742 Faraday

Pialotta Proosthof 5323 Pegase van't Ruytershof

Copacabana 3812 Przedswit XXXIV Nemo



Ročenka 2022 14

Registrace hříbat

č. m. matka č. o. m. otec matky

80/126 Evita 968 Edminton

80/950 Madeline Quick 1154 Quick Lauro Z

Charlotta Felice Come On

80/91 Éra 816 Elmero B

Endless Eye L . A . T . Unaniem

80/519 Livetta 1599 Norman

74/173 Fialka 1004 First Bride

41/344 Far Star 535 Latinus

49/794 Rebelka 623 Landprinz

Fantaghiro 6087 House Rules (USA)

22/582 Galie 895 Phill

80/812 Casalla 2093 Casall's Ahorn

18/862 Grafita 628 Pasqual

Locheca Pavlin 1358 Lord Caletto

Obora's Bessina 5133 Balougran Z

Xenja FA 5095 Cassini II

79/478 Heylee 1984 Costly Friend

Alyssia 6156 Varadar(IRE)

Countess 6004 Look Honey (IRE)

80/388 Haltrava 1016 Quirado

47/804 Inri Get 1166 Gaspari I

6/986 Harga-CH 5226 Griseldi L

41/581 Jamajka Kinská 1056 Maillisko

29/621 Jessy M 908 Jasper's Boy

80/239 Růženka 1016 Quirado

67/10 Persefone 2662 Quartet (Q III - 47)

Elle Ose Flamingo-K

Dency Sobarde-E

1/886 Kayla

44/121 Kassiope 856 Silvio II

80/105 Kleopatra 1497 Sagitta

23/537 Čiki-Čiki 2805 Le Patron

80/158 La Čili Čili 2015 Tarzan

Charlotte LC 5280 Coupe Gold

Taonie de la Roque 5223 Kannan

74/209 Laura 2805 Le Patron

80/636 Lady Sharlota 1984 Costly Friend

49/683 Lady Sarah 794 Corsár

Galeona 6066 Stormy Jail(IRE)

42/644 Landave 434 Veneur du Luc

Gaga Verdi



Ročenka 2022 15

Registrace hříbat

č. m. matka č. o. m. otec matky

3/457 Evita 816 Elmero B

15/672 Lili 2134 Roxandro

21/627 Lýbie-Svržno 709 Jaspis 

26/957 Litlle Bick 1054 Limited

Dardanis 6005 Bretigny(FR)

52/579 Cardi Prue 905 Carismo

43/295 L-Megi 2742 Faraday

Momo Dr . Doolittle

Medulienka 2507 Sharp End (GB)

80/115 Minehava 969 Corrado II

25/184 Merapi 2705 Vulkán 

80/196 Vivian 1053 Guidam Sohn

80/921 Valery 2004 Russel II

Meringa(GER) Silvano(GER)

48/582 Butterfly 2840 Ladinos

80/624 Melody Kinská 1760 Diamante

26/24 Madona 613 Gelidus - T

Mayble Morrison 2561 Quoniam III - 16

46/36 Alexia-L 3001 Alex

41/612 Mirabel Kinská 918 Alois

80/355 Milka Kinská 1760 Diamante

45/614 Madison 996 Volonter-T

24/860 Dancing Qeueen-M 817 Atlas

21/366 Berlina Go 2049 Go-On T . S . 

80/106 Diké 2315 Capibara

Ornetta 6087 House Rules (USA)

26/915 Cosina 709 Jaspis 

41/280 Oriela Kinská 2706 Graf Czech

80/105 Kalliope 1992 Cento Lano Arcus

80/942 Jumping Blueberry 2216 Brando

Pearl of England(GER) Lord of England(GER)

80/162 Painted 1599 Norman

Pulnecca 6098 Beccari(USA)

74/116 Pínie 623 Landprinz

80/993 Quo 1016 Quirado

Quelle 5044 Quidam de Revel

57/64 Penelope G 2893 Przedswit XXIII (4450)

80/437 Quiny-M 1053 Guidam Sohn

Ramana 6141 Magnus(POL)

Clinty Dick Z Clintissimo Z

Rosalinda Impressive Hesa Impressive Chex



Ročenka 2022 16

Registrace hříbat

č. m. matka č. o. m. otec matky

Paulette van den Dries 5154 Cornet Obolensky

80/332 Perfect Girl 1599 Norman

19/818 Grace 852 Bentley Kletečka

Sanny Chacco Me Bioley

61/842 Šejla 521 Libertus

14/863 Sinty 2586 Duellano Smolka

Simply Coloured Special Coloured

9/782 Sissi 856 Silvio II

Carmen Arcus Cordobes I

80/379 Salome 1016 Quirado

Kaprice 5153 Nabab de Reve

80/863 Cerez 5183 Eurocommerce London(Carembar de Muze)

80/97 Inka 2316 I'm Jaguar

1/820 Carri 814 Catango Z

8/221 Victoria 2997 Aristo Z

64/817 Trinity 1605 Cascar

31/47 Antigona 704 Amio

Annabelle 5134 Baloubet du Rouet

Niene Citty C 5256 Untouchable

Fairy Charlotte 5144 Contendro I

80/135 Urschula DK 5256 Untouchable

73/458 Variace 387 Arras

Vileria Calippo

80/112 Vega 5050 Coriano

79/307 Vistarie 1497 Sagitta

Viki Scart 6107 Scater (POL)

Wahre Liebe Worldly

Aurena 5146 Padinus

44/201 Klaudia 900 Landino

71/513 Watani 1459 Strawberry's Flower

80/838 VDM Costa Rica 2229 Homburg

80/25 Winni 1247 Werbespot



Ročenka 2022 17

Testační odchovna 
hřebečků Pazucha

PK CS je garantem testační odchovny hřebečků v obci Pazucha u Litomyšle . 
Odchovna zajišťuje odchov jednotlivých ročníků hříbat od odstavu až po hřeb-
ce do tří let, kteří svůj pobyt zakončí testem . 

Jarní třídění hřebečků
5 . května 2022 byl naskladněn ročník hřebečků 2021 . Hřebečci byli předvede-
ni na ruce v kroku, klusu a skočili jednoduchý skok o výšce 50 cm . 

Hřebečci ročníku 2021:
CS CALVARO IB (2498 Caleri II × 856 Silvio II)
CS DIAMOND ROCK (2720 Diamond Cavalier Z x 577 Rock´n Roll)
CS PANTHER (Pablo × 

Zároveň byl předveden a vyhodnocen ročník hřebečků 2020:
CS DELACROIX (5157 Diarado × 1069 Beethowen)
CS SAMUEL (Aristo Z x Silvio II)
CS MELL BLUE (Charles Blue × 908 Jasper S . Boy)
CS REK GIN FIZZ LEONCE (Rock´n Roll Semilly × Gin Fizz)
CS QUIDO (Quaid × Goodman)
CS CON CORAZÓN (Conquistador × Cassini II)
CS LEONTINO (2591 Cantinoso × 2004 Russel II)
CS ZACANTINO (2591 Cantinoso × Marlon)

Hodnocení komise: Dobrá připravenost předvedených hříbat . Ročník 2021 byl 
v horším výživném stavu, ročník 2020 byl v dobrém výživném stavu, psychic-
ký stav byl u obou ročníků dobrý . Zdravotní stav byl na odpovídající úrovni . 
Předvedení hříbat bylo v souladu se zásadami předvádění mladých koní . Roz-
dílnost hříbat je vyjádřena v bodovém hodnocení . Testační zařízení splňuje 
podmínky odchovny hříbat, kapacity ustájení i pastevní plochy . Komise nemá 
žádné další připomínky . Předvádějící personál se úkolu zhostil velmi dobře 
a předváděl hřebečky na velmi dobré úrovni . 



Ročenka 2022 18

Testační odchovna hřebečků Pazucha

ROČNÍK 2021

P
oř

. 

Vý
že

h

Jm
én

o

B
ar

va

D
at

um
 n

ar
. 

O
te

c

M
at

ka

O
te

c 
M

at
ky

M
aj

it
el

D
at

um

K
VP

K
VH

O
. h

r.
 

O
. h

ol

R
ůs

t

B
od

y

1 C
S

C
AL

VA
R

O
 IB

B
ěl

 . 

30
 . 0

5 .
 2

02
1

24
98

 C
AL

ER
I I

I . 

SC
AL

A

85
6 

SI
LV

IO
 II

 . 

B
ar

bo
ra

 D
ob

šo
vá

, 
Lo

uč
eň

28 . 10 . 2021 148 138 145 18,5 +2 7/7

05 . 05 . 2022 153 144 155 19,5 -2 6/5

2 C
S

D
IA

M
O

N
D

 R
O

C
K

H
d .

 

05
 . 0

5 .
 2

02
1

27
20

 D
IA

M
O

N
D

 
C

AV
AL

IE
R

 Z

9/
32

0 
B

AL
LA

N
TI

N
E`

S

57
7 

R
O

C
K

`N
 R

O
LL

Ji
ří

 S
kř

iv
an

, L
ito

m
yš

l

28 . 10 . 2021 146 135 148 18 +1 7/7

05 . 05 . 2022 156 145 152 19 -1 6/5

3 C
S

PA
N

TH
ER

R
yz

 . 

29
 . 0

5 .
 2

02
1

PA
B

LO

C
H

R
IS

 D
AR

SI
E

M
at

ou
š 

K
oř

ín
ek

, J
ič

ín

28 . 10 . 2021 7/6

05 . 05 . 2022 149 139 145 17 -2 5/6

Zkoušky tříletých hřebců v rámci odchovny
29 . května 2022 proběhly v Suché zkoušky hřebců v rámci odchovny . Předve-
deno bylo šest hřebečků ročníku 2019 . Dva koně byli zástupci CS: C-Mistr Tee 
(Cezar × Stakato Gold), Cornvest-NA (2468 Cornessini × Astico), čtyři koně 
byli příslušníky ČT . Nejlépe hodnocený byl ČT Olympic Format s  celkovou 
známkou 7,7 . 

Celkové hodnocení zkoušek výkonnosti hřebců ročníku 2019 v  testační od-
chovně: Zkoušky byly dobře připraveny . Komise hodnotí dobrou pohodu před-
vedených hřebců . Předvedení hřebci byli v dobré kondici . Hodnocení jednot-
livých hřebců viz . protokol, hřebec Hickstead`s Boy nedokončil skokovou 
zkoušku . 



Ročenka 2022 19

Testační odchovna hřebečků Pazucha

Základní zkouška vloh a vlastností jezdeckého koně
Konané: Suchá u Litomyšle dne: 29 . 05 . 2022

Jméno koně C
-M

IS
T

E
R

 T
E

E

C
O

R
E

L
L

I 
H

S

H
IC

K
S

T
E

A
D

`S
 B

O
Y

C
O

O
L

 B
O

Y

C
O

R
N

V
E

S
T

-N
A

O
LY

M
P

IC
 F

O
R

M
A

T

1 2 3 4 5 6

IV . 2 . 
a)

Plemenný typ a pohlavní výraz 7,5 8 6,5 7 7 8

IV . 2 . 
b)

Tělesná stavba 7 7 6,5 7,5 6,5 8

a) krok 7 6 6,5 6 7 7

b) klus 6 6 6 7 6,5 7

c) cval 7,5 6,5 6,5 6 6 6

IX . 1 . 
1 . 

Mechanika pohybu / a) - c) : 3 6,8 6,2 6,3 6,3 6,5 6,7

a) skokové vlohy 6 6 6,5 6,5 9

b) styl skoku 6 6 6 6,5 8,5

IX . 1 . 
2 . 

Skok volnost a pod sedlem /prům . a)-b) :2 6 6 0 6,25 6,5 8,75

a) vlohy pro výkon 6,5 6 7 6,5 7 8

b) ochota k práci 7 7 9 8 6,5 6,5

c) charakter 7,5 7 9 8 7 7

d) temperament 6 6 9 7 7,5 6

Vnitřní vlastnosti / a) - d) : 4 6,8 6,5 8,5 7,375 7,0 6,9

6,8 6,7

N
ed

ok
on

či
l 

sk
ok

ov
ou

 
zk

ou
šk

u

6,9 6,7 7,7

Členové hodnotitelské komise: Ing . O . Vondrouš, Z . Jílek, J . Hupka



Ročenka 2022 20

Testační odchovna hřebečků Pazucha

Podzimní třídění hřebečků
Podzimní třídění hřebečků proběhlo 28 . října 2021 . Komise pracovala ve slo-
žení Otakar Vondrouš, Zdeněk Jílek a Jaroslav Hupka . 

Počet předvedených hřebečků:

Ročník 2020 – Celkem 13 hřebců (8 koní CS, 4 koně ČT, 1 kůň KK)

Ročník 2021 – Celkem 10 hřebců (3 koně CS, 5 koní ČT, 2 koně KK)

Ročník 2022 – Celkem 12 hřebců (3 koně CS, 7 koní ČT, 2 koně KK)

Celkové hodnocení testace a testačního zařízení: Všechny ročníky hřebečků 
byly ve velmi dobrém výživném a psychickém stavu . Zdravotní stav byl na od-
povídající úrovni . Tři hřebečci (Casmann ročník 2021, Chicago HS a Leontino 
ročník 2020) nebyli předvedeni v mechanice pohybu v důvodu úrazu . Předve-
dení hříbat bylo v souladu se zásadami předvádění mladých koní . Rozdílnost 
hříbat je vyjádřena v bodovém hodnocení . Testační zařízení splňuje podmínky 
odchovny hříbat, kapacity ustájení i pastevní plochy . Komise nemá žádné další 
připomínky . Personál předváděl hřebečky na velmi dobré úrovni . 

ROČNÍK 2020

P
oř

. 

Vý
že

h

Jm
én

o

B
ar

va

D
at

um
 n

ar
. 

O
te

c

M
at

ka

O
te

c 
M

at
ky

M
aj

it
el

D
at

um

K
VP

K
VH

O
. h

r.
 

O
. h

ol

R
ůs

t

B
od

y

1 C
S

D
EL

AC
R

O
IX

tm
 . H

d .
 

13
 . 0

5 .
 2

02
0

51
57

 D
IA

R
AD

O

31
/1

32
 B

AT
H

O
R

Y

10
69

 B
EE

TH
O

W
EN

Ja
n 

C
hý

le
, Z

ák
up

y 22 . 10 . 2020 150 140 148 18 +2 7/6

05 . 05 . 2021 150 140 165 19 -2 7/6

28 . 10 . 2021 165 155 177 20 +1 8/8

05 . 05 . 2022 166 158 180 20 -1 8/8

28 . 10 . 2022 170 165 190 22 +2 8/7

2 C
S

SA
M

U
EL

H
d

01
 . 0

5 .
 2

02
0

AR
IS

TO
 Z

SA
N

TA
N

A

SI
LV

IO
 II

Šá
rk

a 
H

ov
or

ko
vá

, 
K

os
te

le
c 

na
d 

O
rl

ic
í 22 . 10 . 2020 153 145 148 19 +3 6/6

05 . 05 . 2021 156 146 163 19 -1 6/5

28 . 10 . 2021 161 151 172 19,5 -1 6/6

05 . 05 . 2022 170 160 175 20 +1 7/-

28 . 10 . 2022 173 165 186 22 +2 8/7



Ročenka 2022 21

Testační odchovna hřebečků Pazucha

ROČNÍK 2020

P
oř

. 

Vý
že

h

Jm
én

o

B
ar

va

D
at

um
 n

ar
. 

O
te

c

M
at

ka

O
te

c 
M

at
ky

M
aj

it
el

D
at

um

K
VP

K
VH

O
. h

r.
 

O
. h

ol

R
ůs

t

B
od

y

3 C
S

M
EL

L 
B

LU
E

H
d .

 

28
 . 0

5 .
 2

02
0

C
H

AR
LE

S 
B

LU
E

M
EL

O
D

Y

90
8 

JA
SP

ER
 . S

 . B
O

Y

Vá
cl

av
 D

rb
al

, K
ol

ín

22 . 10 . 2020 136 131 130 18 -2 5/7

05 . 05 . 2021 145 135 155 19 -3 4/6

28 . 10 . 2021 159 151 168 19,5 -2 5/6

05 . 05 . 2022 162 153 170 20 -2 6/6

28 . 10 . 2022 170 160 189 21,5 S 6/5

4 C
S

R
EK

 G
IN

 F
IZ

Z 
LE

O
N

C
E

tm
 . H

d .
 

29
 . 0

5 .
 2

02
0

R
O

C
K

`N
 R

O
LL

 
SE

M
IL

Y

D
AR

JA
 L

EO
N

C
E

G
IN

 F
IZ

Z

M
at

ou
š 

K
oř

ín
ek

, 
Ji

čí
n

22 . 10 . 2020 143 120 133 17,5 -3 4/6

05 . 05 . 2021 145 135 155 18 -3 4/6

28 . 10 . 2021 161 148 166 19,5 -2 5/6

05 . 05 . 2022 162 150 171 20 -3 5/6

28 . 10 . 2022 165 156 186 21 -2 6/7

5 C
S

Q
U

ID
O

H
d .

 

22
 . 0

5 .
 2

02
0

Q
U

AI
D

G
O

O
D

 G
IR

L

G
O

O
D

M
AN

M
at

ou
š 

K
oř

ín
ek

, 
Ji

čí
n

22 . 10 . 2020 157 139 140 18 +2 7/6

05 . 05 . 2021 157 145 170 18,5 -1 6/6

28 . 10 . 2021 171 154 189 21 S 5/7

05 . 05 . 2022 173 164 193 21 +2 6/6

28 . 10 . 2022 173 165 193 22 +2 6/7

6 C
S

C
O

N
 C

O
R

AZ
Ó

N

R
yz

30
 . 0

4 .
 2

02
0

C
O

N
Q

U
IS

TA
D

O
R

O
-C

AS
SI

N
D

I O
H

C
AS

SI
N

I I
I

M
gr

 . J
ar

os
la

v 
M

ül
le

r, 
M

ně
tic

e

22 . 10 . 2020 145 136 150 19 -1 7/8

05 . 05 . 2021 150 140 160 20 -3 7/7

28 . 10 . 2021 160 150 170 20,5 -2 7/8

05 . 05 . 2022 161 152 171 20,5 -2 8/6

28 . 10 . 2022 163 155 183 20,5 -2 8/7

7 C
S

LE
O

N
TI

N
O

tm
 . H

d .
 

22
 . 0

5 .
 2

02
0

25
91

 C
AN

TI
N

O
SO

LE
O

N
A 

LK

20
04

 R
U

SS
EL

 II

Ji
ří

 S
kř

iv
an

, 
Li

to
m

yš
l

22 . 10 . 2020 146 136 142 18 +1 7/6

05 . 05 . 2021 155 145 167 18,5 -1 6/6

28 . 10 . 2021 167 159 181 21 +2 6/5

05 . 05 . 2022 172 161 183 21 +1 4/4

28 . 10 . 2022 180 170 195 23 +3 4/-

8 C
S

ZA
C

AN
TI

N
O

H
d .

 

28
 . 0

5 .
 2

02
0

25
91

 C
AN

TI
N

O
SO

ZA
N

C
AR

A

M
AR

LO
N

M
iro

sl
av

a 
Sk

řiv
an

ov
á,

 L
ito

m
yš

l 22 . 10 . 2020 136 126 124 17 -3 5/6

05 . 05 . 2021 145 135 150 17,5 -3 4/7

28 . 10 . 2021 163 149 167 20 -2 5/7

05 . 05 . 2022 165 155 170 21 -2 5/6

28 . 10 . 2022 165 160 185 21 -1 6/7



Ročenka 2022 22

Testační odchovna hřebečků Pazucha

ROČNÍK 2021

P
oř

. 

Vý
že

h

Jm
én

o

B
ar

va

D
at

um
 n

ar
. 

O
te

c

M
at

ka

O
te

c 
M

at
ky

M
aj

it
el

D
at

um

K
VP

K
VH

O
. h

r.
 

O
. h

ol

R
ůs

t

B
od

y

1 C
S

C
AL

VA
R

O
 IB

B
ěl

 . 

30
 . 0

5 .
 2

02
1

24
98

 C
AL

ER
I I

I . 

SC
AL

A

85
6 

SI
LV

IO
 II

 . 

B
ar

bo
ra

 D
ob

šo
vá

, 
Lo

uč
eň

28 . 10 . 2021 148 138 145 18,5 +2 7/7

05 . 05 . 2022 153 144 155 19,5 -2 6/5

28 . 10 . 2022 160 153 177 22 S 6/6

2 C
S

D
IA

M
O

N
D

 R
O

C
K

H
d .

 

05
 . 0

5 .
 2

02
1

27
20

 D
IA

M
O

N
D

 
C

AV
AL

IE
R

 Z

9/
32

0 
B

AL
LA

N
TI

N
E`

S

57
7 

R
O

C
K

`N
 R

O
LL

Ji
ří

 S
kř

iv
an

, L
ito

m
yš

l

28 . 10 . 2021 146 135 148 18 +1 7/7

05 . 05 . 2022 156 145 152 19 -1 6/5

28 . 10 . 2022 162 156 180 21 +2 6/7

3 PA
N

TH
ER

R
yz

 . 

29
 . 0

5 .
 2

02
1

PA
B

LO

C
H

R
IS

 D
AR

SI
E

D
AR

SA
LA

M

M
at

ou
š 

K
oř

ín
ek

, J
ič

ín

Vá
cl

av
 D

rb
al

, K
ol

ín 28 . 10 . 2021 7/6

05 . 05 . 2022 149 139 145 17 -2 5/6

28 . 10 . 2022 158 151 142 20,5 -1 7/6

ROČNÍK 2022

P
oř

. 

Vý
že

h

Jm
én

o

B
ar

va

D
at

um
 n

ar
. 

O
te

c

M
at

ka

O
te

c 
M

at
ky

M
aj

it
el

D
at

um

K
VP

K
VH

O
. h

r.
 

O
. h

ol

R
ůs

t

B
od

y

1 C
S

D
ER

M
O

N
T 

K

26
 . 0

5 .
 2

02
2

D
IA

M
O

N
D

 
C

AV
AL

IE
R

K
O

K
O

SK
A

43
4 

VE
N

EU
R

 
D

U
 L

U
C

R
om

an
 F

al
ta

, 
P

ro
se

č

28 . 10 . 2021 148 138 145 18,5 +2 7/7

2 C
S

O
SC

AL
LI

O

H
d .

 

22
 . 0

5 .
 2

02
2

O
SC

AR
 D

E
 

FO
N

TA
IN

ER

K
AL

LI
O

P
E

C
EN

TO
 L

AN
O

Ji
ří

 S
kř

iv
an

, 
Li

to
m

yš
l 28 . 10 . 2022 140 132 130 16 S 5/6

3 C
S

N
O

W
AN

D
IK

02
 . 0

5 .
 2

02
2

N
O

W
AN

D
A 

D
E

 
SE

M
IL

LY

D
IK

É

C
AP

IB
AR

A

Ji
ří

 S
kř

iv
an

, 
Li

to
m

yš
l 28 . 10 . 2022 142 135 142 18 S 8/7



Ročenka 2022 23

Testační odchovna hřebečků Pazucha

Ilustrační foto
Foto: Dana Kováčová



Ročenka 2022 24

Předvýběr hřebců k plemenitbě 

Ve čtvrtek 10 . března proběhl v Martinicích předvýběr mladých hřebců k ple-
menitbě do PK CS . Komise pracovala ve složení MVDr . Heda Krüger, MVDr . 
Pavel Havelka, Rudolf Doležal, Ing . David Vacek a Petr Ticháček . 

Seznam zúčastněných hřebců:
Figaro, DE441411267719, WESTF, otec: Firestone, matka: Fürstin Wilma po 
Fürst Wilhelm, chovatel a majitel Pavel Drbohlav

Charles, DE421000099619, HOLST, otec: Charlestone, matka: Carla B po 
Lordanos, chov: Heiko Buettner, majitel: Nikola Tomková

Lincoln-KL, DE421000553919, HOLST, otec: Loveless, matka: Calaska-KL po 
Clarcon, chov: Karel Lacina, majitel: Ondřej Nágr

17/435 Maroko, 203001221743519, ČT, otec: I´m Jaguar, matka: Madam Gui-
dam po Guidam Sohn, chovatel a majitel: Zemský hřebčinec Písek

90/755 Quantanamo, 203001229075519, ČT, otec: Quidamo, matka: Optima 
po Cannavaro, chovatel a majitel: Zemský hřebčinec Tlumačov

Scorbix, DE431316102719, HANN, otec: Stakkato, matka: Coco Chanel po 
Cornet Obolensky, chov . Karl-Hennig Rollawage, majitel: Stáj Mustang, s . r . o . 

79/746 Cartier RVP, 203010237974619, CS, otec: Calox, matka: Connie po 
Clinton II, chovatel a majitel: Radek Vitásek

80/367 Queen´s Boy Donth, 203010238036719, CS, otec: Tallmann TN, mat-
ka: Queen Bonny po Guidam Sohn, chovatel a majitel: Daniela Donthová

Tallmann Studenský TS, DE441411257719, WESTF, otec: Tallmann TN, mat-
ka: Corona po Connor, chovatel a majitel: Eva a Milan Tarasovi

Dime Lo Que Ves JV, DE410100609119, německý teplokrevník, otec: Darco-
sall de Revel, matka: La Vida Passa po Calico, chovatel a majitel: Vladimír 
Janča

Oldwin, 528003201906959, KWPN, otec: Ibolensky, matka: Ulibria po Hors La 
Loi II, chov: G . T . Maerman, majitel: Pavel Holešovský

90/754 Quo Vadis, 203001229075419, ČT, otec: Quidamo, matka: Ornesca po 
Cascalo, chovatel a majitel: Zemský hřebčinec Tlumačov

Li-Quite, DE421000112219, HOLST, otec: Livello, matka: Utopia XIX po Quite 
Capitol, chov: Patrik Sillo, majitel: Jakub Štěrba



Ročenka 2022 25

Předvýběr hřebců k plemenitbě

Dior de Semilly, DE418180468819, OLDBG, otec: Diamant de Plaisir, matka: 
Betsy po Cassiano, chovatel a majitel: Elektromotory-převodovky s . r . o, Dana 
Šusterová

Orimoco, DE431310600419, HANN, otec: Origi d´O, matka: Quittainen po Ca-
lido I, chov . Wolfgang Constien, majitel: Stáj Mustang, s . r . o . 

Canter, DE441411264019, WESTF, otec: Cantos, matka: Nobles po Cannava-
ro, chovatel a majitel: Sylvie Boušková

52/876 Arn de Gothia-M, 203001225287619, ČT, otec: Aristo Z, matka: Dizzy-
-M po Diamante, chov: Jiří Mitroci, majitel: Jiří Kroutil

Caitt, DE441411112919, WESTF, otec: Colman, matka: Phill Green po Phill, 
chovatel a majitel: Jan Tříska

Kashan, DE431319609819, otec: Kannan, matka: Chanel PB Z po Cornet Obo-
lensky, chovatel a majitel: Antonín Echtner

Frisco, DE441411272919, WESTF, otec: Cantos, matka: Harga-CH po Griseldi 
L, chov: Luboš Kozák,ml . , majitel: Markéta Vlčanová

Z dvaceti předvedených hřebců se členům komise nejvíce líbil vestfálský hře-
bec Frisco (Cantos × Griseldi L), jehož chovatelem je Luboš Kozák ml . Komi-
saři vysoko ohodnotili skok ve volnosti, za skokové vlohy padla známka 8,9 . 
Líbila se jim i jeho ochota k práci, vlohy pro výkon, charakter a temperament . 
Druhý v pořadí byl holštýnský bělouš Li-Quite (Livello × Quite Capitol, chova-
tel Patrik Sillo) . Také tento hřebec zaujal při skoku ve volnosti, za který dostal 
známku 8,55 . Dobře hodnocen byl také jeho cval . Třetí místo získal hanover-
ský hřebec Orimoco (Origi D´O × Calido I, chovatel Wolfgang Constien) . V jeho 
případě komise hodnotila velmi dobře jeho cval při posouzení mechaniky po-
hybu a také jeho skok ve volnosti se jejím členům líbil . 

Vybraní dále byli tito hřebci: Lincoln KL (HOLST, Loveless × Clarcon, chov . Ka-
rel Lacina), 17/435 Maroko (ČT, I´m Jaguar × Guidam Sohn, chov . ZH Písek), 
79/746 Cartier RVP (CS, Calox × Clinton II, chov . Radek Vitásek), 90/754 Quo 
Vadis (ČT, Quidamo × Cascalo, chov . ZH Tlumačov), 2976 Arn De Gothia-M 
(ČT, Aristo Z x Diamante, chov . Jiří Mitroci), Caitt (Colman × Phill, chov . Jan 
Tříska) a Kashan (Kannan × Cornet Obolensky, chov . Antonín Echtner) . 



Ročenka 2022 26

Předvýběr hřebců k plemenitbě

Frisco
Foto: Martina Kůstková

Frisco
Foto: Martina Kůstková

Frisco
Foto: Martina Kůstková



Ročenka 2022 27

Předvýběr hřebců k plemenitbě

Lincoln KL
Foto: Martina Kůstková

Orimoco
Foto: Martina Kůstková

Li-Quite
Foto: Martina Kůstková



Ročenka 2022 28

Předvýběr hřebců k plemenitbě

Quo Vadis
Foto: Martina Kůstková

Cartier RVP
Foto: Martina Kůstková

Maroko
Foto: Martina Kůstková



Ročenka 2022 29

Předvýběr hřebců k plemenitbě

Kashan
Foto: Martina Kůstková

Caitt
Foto: Martina Kůstková

Arn De Gothia-M
Foto: Martina Kůstková



Ročenka 2022 30

70denní test hřebců  
plemenné knihy CS

Svaz chovatelů slovenského teplokrevníka uspořádal v  roce 2022 70denní 
test určený pro tříleté a čtyřleté hřebce . V úterý 30 . srpna se konal v Marti-
nicích vstupní test přihlášených hřebců . Komise, která pracovala ve složení 
MVDr .  Zuzana Plundrová, Ing . David Vacek, Zdeněk Hruška, Petr Ticháček 
a Petr Vančura, posoudila deset koní . Všichni byli předvedeni na ruce v kroku 
a klusu na tvrdém podkladu a také při skoku ve volnosti . 

Sedmi hřebcům bylo doporučeno pokračovat v 70denním testu . Byli to: Frisco 
(2019, WESTF, Cantos × Griseldi-L) z chovu Luboše Kozáka, německý teplo-
krevník Dime Lo Que Ves JV (2019, Darcosall de Revel × Calico, chov . Vladi-
mír Janča), 2976 Arn De Gothia-M (2019, ČT, Aristo Z × Diamante, chov . Jiří 
Mitroci), Li-Quite (2019, HOLST, Livello × Quite Capitol, chov . Patrik Sillo), 
2983 Number One (2018, KWPN, Diamant de Semilly × Heartbreaker, chov . G . 
van de Winkel), 2870 Origi de Mont (2018, WESTF, Origi d´O × Atlas) z chovu 
Jana Třísky a 80/71 Drahokoupil (2018, CS, Diamant de Semilly × Carthago Z) 
z chovu Jaroslava Müllera . 

Kontrolní den
Kontrolní den v rámci 70denního testu hřebců proběhl v Martinicích 4 . října . 
Komisi, která pracovala ve složení Ing . David Vacek, MVDr . Zuzana Plundrová, 
Petr Ticháček, Zdeněk Hruška a Petr Vančura, se předvedlo sedm hřebců . 

Posuzovala úroveň výcviku hřebců při skoku ve volnosti, drezurní úloze 
a u skokové sekce hřebců rovněž ve skoku pod jezdcem . Komise posoudila 
stupeň výcviku jako vyhovující u všech účastnících se koní, kterým doporučila 
pokračování . 

Závěr 70denního testu
V úterý 8 . listopadu se v Martinicích konaly výkonnostní zkoušky, které uzavře-
ly letošní 70denní test hřebců . Komisi ve složení Zdeněk Hruška, MVDr . Zu-
zana Plundrová, Petr Ticháček, Ing . David Vacek a Petr Vančura se představili 
čtyři tříletí a tři čtyřletí hřebci . 



Ročenka 2022 31

70denní test hřebců

Nejvyšší celkovou známku obdržel Li-Quite (HOLST, 2019, Livello × Quite Ca-
pitol), jehož chovatelem je Patrik Sillo a je v majetku Luboše Kozáka . Hřebec 
byl nejvýše hodnocen za skokové vlohy a dále za jezditelnost a připravenost . 

Také druhý Frisco (WEST, 2019, Cantos × Griseldi L) z chovu Luboše Kozáka, 
v majetku Markéty Vlčanové, zaujal v těchto oblastech . Za jezditelnost a při-
pravenost měl dokonce nejvyšší známku ze všech koní . Komise dobře hodno-
tila i čtyřletého hřebce Number One (KWPN, Diamant de Semilly × Heartbre-
aker, chov . G van de Winkel, maj . Team Nijhof) . Ten bral vysokou známku za 
připravenost a zabodoval i na parkuru . 

Všech sedm mladých hřebců bylo vybráno pro plemenitbu . Závěru testu se 
za účelem licentace úspěšně zúčastnil také hanoverský hřebec Harry P (po 
Hickstead White, nar . 2017, chovatel a majitel Pavla Zahoře) . Svaz chovatelů 
slovenského teplokrevníka ocenil velmi dobrou úroveň připravenosti všech 
hřebců na zkoušky . 

P
oř

ad
í

H
ře

b
ec

Ž
iv

ot
n

í č
ís

lo

Kriteria

V
ýs

le
d

n
á 

zn
ám

ka
: 

p
rů

m
.  

(1
-1

2)
:1

2 

1.
 C

h
ar

ak
te

r

2 
Te

m
p

er
am

en
t

3.
 K

ro
k

4.
 K

lu
s

5.
 C

va
l

6.
 S

ko
ko

vé
 v

lo
h

y

7.
 T

ec
h

n
ik

a 
ko

n
če

ti
n

8.
 B

as
ku

le

9.
 P

ar
ku

r

10
. J

ez
d

it
el

n
os

t

11
. V

n
it

řn
í v

la
st

n
os

ti

12
. P

ři
p

ra
ve

n
os

t
1 LI - QUITE DE421000112219 8,6 8,3 7,9 8,1 8,4 8,8 8,1 8,3 8,4 8,8 8,9 8,9 8,46

2 FRISCO DE 441411272919 8,7 8,2 7,6 8,1 7,9 8,2 8 8,1 8,5 9,2 8,9 9,2 8,38

3 NUMBER ONE 528003201804294 8,6 8,4 7,7 7,6 7,8 8,5 8 8,3 8,9 8,7 8,8 9,1 8,37

4
DIME LO QUE 
VES JV

DE410100609119 8,7 8,4 7,6 7,8 7,9 8,4 8,2 8,2 8,5 8,6 8,6 8,6 8,29

5 ORIGI DE MONT DE441411233318 8,5 8,1 8 8 8,2 8,4 7,6 7,7 8,1 8,2 8,5 8,6 8,16

6 DRAHOKOUPIL 203010238007118 8,6 7,8 7,7 7,8 8,1 8 7,7 7,9 7,8 8,6 8,5 8,5 8,08

7
ARN DE 
GOTHIA-M

203001225287619 8,6 8,1 7,6 7,5 7,3 7,8 7,7 8,2 7,6 7,8 7,8 7,8 7,82



Ročenka 2022 32

70denní test hřebců

Li-Quite
Foto Martina Kůstková

Frisco
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 33

70denní test hřebců

Dime Lo Que Ves JV
Foto Martina Kůstková

Arn De Gothia-M
Foto Martina Kůstková

Number One
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 34

70denní test hřebců

Drahokoupil
Foto Martina Kůstková

Origi de Mont
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 35

Zkoušky základního výcviku klisen

ZZVK Mnětice
Ve středu 14 . září se v Mněticích konaly zkoušky základního výcviku tříletých 
klisen . Nejvyšší známku dostala od komise ve složení Rudolf Doležal, MVDr . 
Zuzana Plundrová a Petr Ticháček klisna ČT 46/423 Aqua (Aristo Z × Le Pa-
tron) z chovu Jana Fialy . Známka měla hodnotu 8,59 . Druhé místo obsadi-
la klisna CS 79/740 Julie (Quaid × Oscar) z chovu Kateřiny Šmatlákové se 
známkou 8,28 a třetí skončila klisna CS 80/263 Champagne Shower (Charm 
Art × Rock´n Roll) z chovu Ivany Pletnické . Ta dostala hodnocení 8,10 .

Seznam zúčastněných klisen - Mnětice:
48/112 Vanesa, ČT, otec: Valero DJ, matka: Valeta po Furioso XV-Top . , chova-
tel a majitel: Kristýna Vrbická

80/414 Lay Lady Lay, CS, otec: Sir Bento, matka: Lejdy II po Thurin Frýbert, 
chovatel: Zdeněk Záhora, majitel: Petra Opetová

80/335 Rosie, CS, otec: Tallmann TN, matka: Renta po Veneur du Luc, chova-
tel: Michaela Hlavínová, majitel: Pavel Březina

80/263 Champagne Shower, CS, otec: Charm Art, matka: Ruby po Rock´n 
Roll, chovatel a majitel: Ivana Pletnická

46/423 Aqua, ČT, otec: Aristo Z, matka: Lema po Le Patron, chovatel: Jan 
Fiala, majitel: Tereza Kysílková

79/740 Julie, CS, otec: Quaid, matka: Jena po Oscar, chovatel: Kateřina Šma-
tláková, majitel: Filip Tošovský

80/347 Tanečnice, CS, otec: Drover, matka: Tamira po Quirado, chovatel: Pa-
vel Kvis, majitel: Zdeněk Strádal

80/330 Mia Kinská, CS, otec: Werbespot, matka: Milka Kinská po Diamante, 
chovatel a majitel: Petr Půlpán

80/329 Jahoda, CS, I´m Jaguar, matka: Jamajka Kinská po Maillisko, chova-
tel a majitel: Petr Půlpán



Ročenka 2022 36

Zkoušky základního výcviku klisen

ZZVK Újezd
Jihočeský Újezd hostil 20 . září zkoušky základního výcviku tříletých klisen . 
Klisny hodnotila komise ve složení Ing . Dušan Vantroba, Ing . David Vacek 
a Zdeněk Hruška . Nejvyšší známku v hodnotě 8,60 dostala ČT Grizabela (Go-
-On T .S . × Rosario) z chovu Jiřího Pecháčka . Druhá v pořadí byla další klisna 
českého teplokrevníka Glorie M .K .D (Guidam Sohn × Cascavello, chov . Vác-
lav Maroušek), která dostala známku 8,56 . Třetí místo obsadila ČT Aroma 
(Genius Lysák × Furioso XXV Mot .) z chovu Jaromíra Šlesingera . Ta dosáhla 
hodnocení 8,32 .

Nejlepší klisnou slovenského teplokrevníka byla 80/265 Josie Q (Guidam 
Sohn  ×  Meander, chov . Jiří Tměj), která byla čtvrtá se známkou 8,08 . Slo-
venského teplokrevníka zastupovaly ještě 80/321 Dollar´s Dame LA (Milli-
on Dolar × Unaniem, chov . Ladislav Arient), 80/324 Dollar´s Girl DK (Million 
Dolar × Heartbreak ZH) z chovu Dany Kováčové, 80/322 Dolores DK (Million 
Dolar × Narcos II, chov . Zdeněk Hruška a Dana Kováčová), 80/345 Straccia-
tella ST (Bernstein × Couleur-Rubin, chov . Petra Toušová) a 80/397 Dacea 
(Caesar × Toy de Maziere) z chovu Ivana Přikryla .

Seznam zúčastněných klisen - Újezd:
80/324 Dollar´s Girl DK, CS, otec: Million Dolar, matka: Heuréka po Heart-
break ZH, chovatel a majitel: Dana Kováčová

80/322 Dolores DK, CS, otec: Million Dolar, matka: Nathalie DK po Narcos II, 
chovatel a majitel: Zdeněk Hruška

91/852 Aroma, ČT, otec: Genius Lysák, matka: Alka po Furioso XXV-Mot ., cho-
vatel a majitel: Jaromír Šlesinger

80/321 Dollar´s Dame L .A ., CS, otec: Million Dolar, matka: Endless Eye L .A .T . 
po Unaniem, chovatel a majitel: Ladislav Arient

80/265 Josie Q, CS, otec: Guidam Sohn, matka: Žane Mag Centrum po Mean-
der, chovatel: Jiří Tměj, majitel: Jiří a Vanda Tmějovi

91/817 Dorothea, ČT, otec: Leonardo, matka: Doly po Grand Step, chovatel 
a majitel: Taťana Šeinerová

13/198 Grizabela, ČT, otec: Go-On T .S ., matka: Rosabela po Rosario, chovatel 
a majitel: Stáj Jiří Pecháček

17/414 Salery, ČT, otec: Casual, matka: Saletta po Lord Caletto, chovatel 
a majitel: Milan Mrzena

17/417 Glorie M .K .D ., ČT, otec: Guidam Sohn, matka: Conie po Cascavello, 
chovatel a majitel: Václav Maroušek



Ročenka 2022 37

Zkoušky základního výcviku klisen

91/827 Galika, ČT, otec: Guidam Sohn, matka: Ginny po Gin Fizz IV, chovatel 
a majitel: Július Hačko

80/397 Dacea, CS, otec: Caesar, matka: Datu po Toy de Maziere, chovatel 
a majitel: Ivan Přikryl

80/345 Stracciatella ST, CS, otec: Bernstein, matka: Odyssea po Couleur-Ru-
bin, chovatel a majitel: Petra Toušová

13/185 Moudrava, ČT, otec: Caesar, matka: Modeta po Caletto III, chovatel: 
Matěj Kotalík, majitel: Jiří Kotalík

13/186 Cilka, ČT, otec: Caesar, matka: Clasic Way po Catango Z, chovatel 
a majitel: Matěj Kotalík

20/99 Bernie, ČT, otec: Guidam Sohn, matka: Belimit po No Limit, chovatel 
a majitel: Lukáš Houdek

Fatima, WESTF, otec: Guidam Sohn, matka: Crazy Cecil Girl po Cent Timpex, 
chovatel: Luboš Kozák,ml ., majitel: Matěj Kotalík

Josie Q 
Foto: Martina Kůstková



Ročenka 2022 38

Zkoušky základního výcviku klisen

Dolores DK 
Foto: Martina Kůstková

Dollar´s Girl DK 
Foto: Martina Kůstková

Dollar´s Dame LA 
Foto: Martina Kůstková



Ročenka 2022 39

Zkoušky základního výcviku klisen

Stracciatella ST 
Foto: Martina Kůstková

Dacea 
Foto: Martina Kůstková



Ročenka 2022 40

Zkoušky základního výcviku klisen

ZZVK Svoboda nad Úpou
Ve středu 21 . září se ve Svobodě nad Úpou konaly zkoušky tříletých klisen . 
Před komisi ve složení Alekos Pejos, Václav Bohdaský a MVDr . Jindřich Müller 
předstoupily čtyři klisny . Nejvýše hodnocená byla klisna CS 80/314 Cha Cha 
(Chico´s Boy × Aquilino) z chovu Adama Kotyzy . Dostala známku 8,73 . Druhé 
místo se známkou 8,18 obsadila CS 80/315 Femme Fatale (Firestone × Lo-
pez) . Jejím chovatelem je rovněž Adam Kotyza . Třetí pak skončila CS 80/222 
Dafne (Firestone × Carismo) z chovu Jaromíra Poura . Komise jí dala známku 
7,53 . Známku v hodnotě 6,98 dostala Furioso XXXVIII-8 SK Victoria Secret 
(Furioso XXVII-10 Villám × 2893 Przedswit XVII – 24) . 

Seznam zúčastněných klisen – Svoboda nad Úpou:
80/314 Cha Cha, CS, otec: Chico´s Boy, matka: Alice po Aquilino, chovatel 
a majitel: Adam Kotyza

80/315 Femme Fatale, CS, otec: Firestone, matka: Lukava po Lopez, chovatel 
a majitel: Adam Kotyza

80/222 Dafne, CS, otec: Firestone, matka: Donatela po Carismo, chovatel: 
Jaromír Pour, majitel: Diamant hipo, s .r .o .

Furioso XXXVIII-8 SK Victoria Secret, FUR, otec: Furioso XXVII-10, matka: Pr-
zedswit XXIII-11/Vanilka po Przedswit XXIII, chovatel: Suelin, s .r .o ., majitel: 
Markéta Mikulková Soukupová .

Cha Cha



Ročenka 2022 41

Zkoušky základního výcviku klisen

Furioso XXXVIII-8 SK 
Victoria Secret

Dafne

Femme Fatale



Ročenka 2022 42

Zkoušky základního výcviku klisen

ZZVK Děpoltovice
Poslední zkoušky základního výcviku tříletých klisen v sezoně 2022 proběhly 
v úterý 27 . září v Děpoltovicích . Komise pracovala ve složení Jaromíra Nach-
tigalová, Petra Vraná a David Vacek . Nejvyšší známku v hodnotě 8,62 dosta-
la 80/372 Night of Victory (Night van de Kwakkelhoek × Jaspis, chov . Milan 
Matala) . Druhá byla 80/389 Bety-Ann (Brando × Phill, chov . Václav Žižka) 
se známkou 8,18 a třetí místo obsadila Siskin (Santo Domingo × Baroncelli, 
chov . Karol Rückschloss) . Její známka měla hodnotu 8,00 . 

Seznam zúčastněných klisen – Děpoltovice:
80/372 Night of Victory, CS, otec: Night van de Kwakkelhoek, matka: Viktorie 
po Jaspis, chovatel: Milan Matala, majitel: Karolína Matalová

80/354 La Este, CS, otec: Hickstead White, matka: Energy-S po Acros, chova-
tel a majitel: Helena Lahodná

80/301 Verbena, CS, otec: Quaid, matka: Verracious (CZE) po Scyris (POL), 
chovatel: Orling, s .r .o ., majitel: Jana Lahodná

80/356 La Corida, CS, otec: Cornessini, matka: Corivada po Corrado I, chova-
tel a majitel: Helena Lahodná

80/370 Scarlet, CS, otec: Night van de Kwakkelhoek, matka: Salome II po 
Heartbreak ZH, chovatel a majitel: Lenka Macháčková

80/389 Bety-Ann z Hájů, CS, otec: Brando, matka: Phébe po Phill, chovatel 
a majitel: Václav Žižka

Siskin, DE441411251819, WESTF, otec: Santo Domingo, matka: po Baron-
celli, chovatel: Karol Rückschloss, majitel: Karolína Šimáčková

Night of Victory



Ročenka 2022 43

Zkoušky základního výcviku klisen

Night of Victory



Ročenka 2022 44

Výstavy, přehlídky a další 
chovatelské akce

Přehlídka hřebců Lhotka 
Lhotka u Spáleného Poříčí hostila v sobotu 19 . března přehlídku plemenných 
hřebců, která byla pořádaná Svazem chovatelů koní Plzeňského a Karlovar-
ského kraje . Při ní se představila kolekce hřebců působících v rámci PK CS . 
ZH Tlumačov reprezentoval 2707 San Schufro, ZH Písek 2559 Cannon Reuve-
kamp´s Z a 2983 Number One . Nechyběli privátní hřebci 1768 Sandro Clas-
sic, 2459 Pigment Kinský a 2220 Contrast HG . Kolekci starších plemeníků 
doplnil hřebec úspěšný při výběru CS v Martinicích – 2984 Li-Quite . 

San Schufro
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 45

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce

Cannon Reuvekamp´s Z
Foto Martina Kůstková

Number One 
Foto Martina Kůstková

Sandro Classic
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 46

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce

Pigment Kinský
Foto Martina Kůstková

Contrast HG
Foto Martina Kůstková

Li-Quite
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 47

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce

Přehlídka plemenných koní Náchod
V neděli 5 . června se v Náchodě konal XXIX . ročník přehlídky plemenných 
koní . Uspěly i zástupkyně slovenského teplokrevníka . Mezi klisnami naroze-
nými v  roce 2021 byla čtvrtá 80/622 Clea (Cyril, Sunita po Edminton) cho-
vu a majetku Ilony Sedláčkové . V kategorii dvouletých klisen obsadila druhé 
místo 80/441 Rebelka (Carebis, Requina po Quoniam III) chovatel a majitel 
Václav Mrštil . 

Tříletá 80/315 Femme Fatale (po Firestone, Lukava po Lopez, chovatel Adam 
Kotyza, majitel Bára Poskerová) zvítězila ve své kategorii a vítězkou se stala 
i 80/80 Celeste (po Cyril, Tahoe po Grandeu´s Erbe, chovatel a majitel Ilona 
Sedláčková), a to mezi staršími klisnami . 

Třetí příčku zapsala 80/316 Vevey (po Escort, Večernice po Rotspon, chovatel 
Adam Kotyza, majitel Jan Falta) mezi klisnami narozenými 2019 a čtvrtá byla 
v téže kategorii 80/317 Delilah (po De Niro, La Fantastica po Escort) chovate-
le a majitele Adama Kotyzy . 

Celeste 
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 48

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce

Delilah 
Foto Martina Kůstková

Vevey 
Foto Martina Kůstková

Femme Fatale 
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 49

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce

Rebelka
Foto Martina Kůstková

Clea
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 50

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce

Chovatelský den Ptýrov
Středočeský Ptýrov se 12 . července stal dějištěm chovatelského dne . Nejlepší 
tříletou klisnou slovenského teplokrevníka byla 80/242 Fire Kiss (Firestone 
× Dantes) z chovu Pavlíny Giesel, v majetku Pavla Drbohlava . Druhá nejvýše 
hodnocená klisna CS byla 80/309 I Am Scarlet (I´m Jaguar × Silvio II) a třetí 
byla 80/399 Madeleine (Million Dolar × Dantes) . 

Při chovatelském dni byla dobře hodnocena i letošní hříbata CS, zejména 
klisnička 80/961 Fiona (Firestone × Sagitta, chovatelka a majitelka Hana Po-
láková nebo hřebeček 80/968 Bell´s Joke (Joke of the Year × Burggraaf, cho-
vatel/majitel Kateřina Kudláčková) . 

Fire Kiss
Foto Martina Kůstková

I Am Scarlet
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 51

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce

Madeleine
Foto Martina Kůstková

Fiona
Foto Martina Kůstková

Bell´s Joke
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 52

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce

Přehlídka koní Našiměřice
V neděli 31 . července proběhla v Našiměřicích Jihomoravská přehlídka koní 
2022 . Přinášíme vám výsledky a fotogalerii zástupců CS, kteří na této akci 
uspěli . 

Hříbata
1 . místo v CS hřebeček 80/2 Cyrano, 4 . 4 . 2022 po 2009 Caesar, z Edith Piaf 
52/661 po Edminton chovatel a majitel Michal Hojovec - hřebeček také vyhrál 
výstavu všech hřebečků (ČT i CS)

Tříleté teplokrevné klisny
1 . místo 80/348 Latte Quaidatto po Quaid, 67/424 Laskonka po Lord Caletto, 
chovatel a majitel Kateřina Kusá Adamcová, Kuřim

2 . místo 79/722 Warness Carmen po Warness ZH, 58/703 Grand Step Jas-
něnka po Grand Step Koláček, chovatel a majitel Andrea Bartoňková, Brno

Mladí koně teplokrevných plemen (do tří let) – hřebci a valaši
3 . místo 79/796 Hachico po Chico´s Boy, 80/948 Harlekýna po Quirado . Cho-
vatel Michal Vilímek, Maršov, majitel Nikol Soukopová, Štěpánovice 

Starší klisny teplokrevných plemen (čtyřleté a starší)
3 . místo 80/651 Celtic Rose po Cannavaro, 80/294 Hellia po Carismo, chova-
tel Alena Palusková, majitel Monika Kadrnková Uherčice

4 . místo 80/414 Tess po Cyril, 41/211 Trnka po Erudit, chovatel jiří Meloun 
Dolní Roveň, majitel Dagmar Záhorová Obrataň

Celtic Rose
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 53

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce

Výstava Svržno
V sobotu 13 . srpna proběhl ve Svržně VIII . ročník výstavy hříbat a I . ročník 
výstavy tříletých klisen všech teplokrevných plemen . Pořadatelem akce byl 
Spolek chovatelů sportovních koní, který v rámci dvou výstav vypsal hned ně-
kolik kategorií . 

Akce se účastnilo více než dvacet koní plemene slovenský teplokrevník, 
a  v  rámci CS byly také vyhlašovány samostatné výsledky . Mezi klisničkami 
CS se komisi ve složení Kateřina Hanušová, Karel Lacina a Petr Ticháček 
líbila nejvíc 80/953 Pegasina Jumping (Pegas v . t . Rutershof × Brando H, 
chov . manželé Hanákovi Pernarec) . Ta se navíc stala vítězkou mezi všemi hří-
baty CS . Druhé místo mezi klisničkami brala 80/862 Galaxis Mer (Tallman 
TN × Phill, chov . manželé Ježkovi Čečkovice) . 

Latte Quaidatto
Foto Martina Kůstková

Warness Carmen
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 54

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce

Nejlepším hřebeček CS byl vyhodnocen 80/865 Reester Dick Z (Toohey vd Re-
esterhof × Clintisimo Z, chov . Eva Husková) a vysoko byl také 80/875 Johny´s 
Angel Night M (Night vd Kwakkelhoek × Jasper´s Boy, chov . M . Vašíčková) . 

V rámci výstavy tříletých klisen CS vyhrála 80/219 Ita Cave (Night vd Kwak-
kelhoek × Nabab de Reve, chov . Jiří Ferbas), která se zároveň stala celkovou 
vítězkou mezi klisnami se skokovým původem . Druhé místo v kategorii tříle-
tých klisen CS získala 80/389 Bety-Ann z Hájů (Brando H × Phill, chov . V . Žiž-
ka, Cheb Háje), třetí pak byla 80/390 Ninet (Night vd Kwakkelhoek × Dietward 
-7, chov . A . Kletečková, Třemešné) . 

Pegasina Jumping
Foto Martina Kůstková

Galaxis Mer
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 55

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce

Old Jazz Night
Foto Martina Kůstková

Reester Dick Z
Foto Martina Kůstková

Johny´s Angel Night M
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 56

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce

Ita Cave
Foto Martina Kůstková

Bety-Ann z Hájů
Foto Martina Kůstková

Ninet
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 57

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce

Přehlídka koní Písek
Ve čtvrtek 18 . srpna se v Písku konala přehlídka, které se účastnilo i pět zá-
stupců CS . V kategorii tříletých klisen to byla ryzka 80/309 I Am Scarlet (I´m 
Jaguar × Silvio II, chov . Andrea Fišrová) . Dále klisna 80/276 Canifa LP (Casual 
× Fou D´Amour, chov . Lucie Palmová) a 80/426 Lukrecie (Quaid × Lopez) . 
Mezi hříbaty se představila klisnička 80/839 Infinite Faith Bernstein (Bern-
stein × Gaspari I, chov . Roman Chvála) . 

I Am Scarlet
Foto Martina Kůstková

Canifa LP
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 58

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce

Lukrecie
Foto Martina Kůstková

Infinite Faith Bernstein
Foto Martina Kůstková

Výstava Sedličky
V Sedličkách u Jičína se 21 . srpna konala výstava, které se účastnili také 
zástupci slovenského teplokrevníka . K vidění byly dvě tříleté klisny . Zvítězila 
80/226 Daria po Clive, z Debora po Acordino-T, chovatelky Lenky Dědkové . 
Druhá byla 80/223 Connie po Clive, z Lady Ganschow po Ladinor chovu JŠ 
Valdštenská obora, v majetku Magdy Fejfarové . Sešla se také tři hříbata CS, 
která se hodnotila dohromady bez rozdělení dle pohlaví . Pořadí bylo následu-
jící: 1 . 80/961 Fiona klisnička po Firestone, Salma Hit po Sagitta chovatelka 
Hana Poláková, 2 . 80/960 Colin hřebeček po Catero, Quin po Quirado chova-
telka Hana Poláková, 3 . 80/974 L´Amour du Beaumont hřebeček po Beau-
mont, Landave po Veneur du Luc chovatelka Kristýna Serbousková . 



Ročenka 2022 59

Výstavy, přehlídky a další chovatelské akce

Connie a Daria
Foto Martina Kůstková

Fiona
Foto Martina Kůstková

Colin
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 60

Chovatelský den  
a Cena Ing. Zdeňka Müllera

Ve středu 24 . srpna se v Martinicích odehrál druhý ročník Chovatelského dne 
a Ceny Ing . Zdeňka Müllera . Akci organizuje Svaz chovatelů slovenského tep-
lokrevníka jako vzpomínku na jeho prvního předsedu, významného chovatele 
a hipologa Ing . Zdeňka Müllera . 

Vypsáno bylo celkem sedm soutěží . O starty v nich byl mezi jezdci a majiteli 
velký zájem, a tak se na martinickém kolbišti skákalo od rána do podvečera . 
Svaz zvlášť ocenil výkony koní plemene slovenský teplokrevník . V zahajovací 
soutěži Z s návazným rozeskakováním byl druhý Ondřej Macán v sedle klis-
ny CS 80/434 Quality-M (Guidam Sohn × Colonel, chov . Jindřich Macán) . Do 
nejlepší desítky se vešla také 80/904 Wallis-R (Leonce × Winter, chov . Josef 
Štěpanovský), kterou sedlala Lenka Honigová . 

Druhou soutěž v pořadí - ZL na čas - vyhrál šestiletý valach CS 80/842 Lotus 
13 (Little Joe 1 × Raphael, chov . František Jungvirt) s Matějem Kotalíkem . 
Třetí byl hřebec 80/556 Linz 1 (Eurocommerce London × Chicago I Z, chov . 
Jaroslav Müller), s nímž závodil Matouš Kořínek . Dvojice Jan Chýle a 80/714 
Roi du Soleil (Russell × Mio, chov . Jan Chýle) dokončila na páté příčce . A hned 
za nimi se umístila 80/598 Klorie Insprav (Russell × Ermitaž) z chovu Šárky 
Votavové v sedle s Denisou Vegrichtovou . V TOP10 byl také pětiletý hřebec 
2940 Kannthago DK (Kannan × Carthago Z) z chovu Dany Kováčové, kterého 
představil Jiří Tměj . Všechny tyto dvojice překonaly parkur bez chyb . 

Také v L** se dařilo zástupcům CS . Šestiletý 80/720 Caruso 437 (Caruso Me-
dimade × Carpalo) z chovu Stanislavy Konečné dojel s Matějem Kotalíkem 
druhý v rozeskakování . Čtvrtý byl 80/872 Atila 2 (Carerra VDL × Sobarde E, 
chov . Dana Kováčová) s Jiřím Tmějem, který rovněž v rozeskakování nechybo-
val . Devátý pak byl 80/455 Giovany (Guidam Sohn × Voltair, chov . Sporthorse) 
se Zdeňkem Hruškou . 

Následovaly tři parkury otevřené pouze pro plemenné hřebce . Soutěž do-
provodil komentářem Vít Holý . V ZL se představilo pět čtyřletých plemeníků, 
z nich jeden je příslušníkem CS . Je to 2932 Walk On Top (Winningmood vd 
Arenberg × Christian), který se svým chovatelem Janem Chýlem v sedle ob-
sadil druhé místo . Sedm hřebců ročníku 2016 a 2017 nastoupilo do hendikepu 
do 120 respektive 125 centimetrů . Kannthago DK (Kannan × Carthago Z) a Jiří 
Tměj dojel druzí . Zapsali nulu . Stejný jezdec pak prezentovat 2938 Didiéra 



Ročenka 2022 61

Chovatelský den a Cena Ing. Zdeňka Müllera

Wallis-R  
s Lenkou Honigovou
Foto Martina Kůstková

(Diarado × Voltair, chov . Sporthorse), který se umístil s jednou chybou na čtvr-
té příčce . O deset centimetrů vyšší parkur okusilo jedenáct starších hřebců . 
Plemennou knihu CS nezastupoval žádný . Vítězem se stal oldenburský hře-
bec 2469 Crosby DK (Cachas × Sandro Z, chov . Dana Kováčová), který je pro 
CS licentovaný . 

Vrcholem mítinku byla Cena Ing . Zdeňka Müllera, CSc s obtížností S** . V té 
se představily čtyři desítky dvojic . Z vítězství se radovala Kateřina Mestenhau-
serová, která startovala s klisnou CS 80/475 Grazií (Guidam Sohn × Lorda-
nos, chov . František Klíma) . V nejlepší desítce byli ještě Atila s Jiřím Tmějem 
a 80/488 Quensis (Guidam Sohn × Gelidus-T, chov . JK Mělník) s Kateřinou 
Mestenhauserovou . 

Quality-M  
s Ondřejem Macánem

Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 62

Chovatelský den a Cena Ing. Zdeňka Müllera

Lotus 13  
s Matějem Kotalíkem
Foto Martina Kůstková

Linz 1  
a Matouš Kořínek

Foto Martina Kůstková

Roi du Soleil 
a Jan Chýle
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 63

Chovatelský den a Cena Ing. Zdeňka Müllera

Klorie Insprav 
s Denisou Vegrichtovou
Foto Martina Kůstková

Kannthago DK 
a Jiří Tměj

Foto Martina Kůstková

Caruso 437 
a Matěj Kotalík
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 64

Chovatelský den a Cena Ing. Zdeňka Müllera

Atila 2 
s Jiřím Tmějem
Foto Martina Kůstková

Giovany 
a Zdeněk Hruška 
Foto Martina Kůstková

Walk On Top 
a Jan Chýle
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 65

Chovatelský den a Cena Ing. Zdeňka Müllera

Didiér 
s Jiřím Tmějem
Foto Martina Kůstková

Grazie s  Kateřinou 
Mestenhauserovou

Foto Martina Kůstková

Quensis s Kateřinou 
Mestenhauserovou
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 66

Slovenský teplokrevník ve sportu 
2022 – parkurové skákání

Kritérium mladých koní – I. část sezony 
Písek 18. května
Seriál soutěží Kritéria mladých koní otevřel 18 . května Písek . Zástupci slo-
venského teplokrevníka pochopitelně na startovních listinách nechyběli . 
Úspěšná byla čtyřletá klisna 80/138 Dark Pearl (Untouchable × Sobarde-E) 
chovatelky Lucie Hubené . V sedle s Václavem Horkým dostala známku 24,800 
a svou kategorii vyhrála . Do top 10 se dostala 80/353 Let´s Go Claire (Capiba-
ra × Cesano II, chovatelka Kristýna Wimmerová) s Jakubem Hlávkou . Hnědka 
obsadila sedmé místo . 

Mezi čtyřletými hřebci a valachy se dařilo 80/134 Ulrichovi DK (Untou-
chable × Caretino) z chovu Dany Kováčové . Prezentoval ho Jiří Tměj a dvojice 
brala se známkou 25,100 druhé místo . V početném startovním poli více než 
tři desítek koní se na jedenáctou příčku dostal 80/137 Corne Con DK (Cor-
net Obolensky × Contender) se Zdeňkem Hruškou . Také tento kůň pochází 
z chovu Dany Kováčové . Osmnáctý byl 80/87 Gold Iniesta (Iniesta 1 × Nagano, 
chovatelka Iva Černá) s Janou Táboříkovou . 

Zatímco mezi pětiletými klisnami žádná zástupkyně CS nebyla, mezi hřeb-
ci a valachy se předvedl hned vítěz kategorie . 2940 Kannthago DK (Kan-
nan  ×  Carthago Z) získal známku 25,800 a porazil více než dvacet dalších 
koní . Hnědáka, který pochází z chovu Dany Kováčové, předvedl ho Jiří Tměj . 

V kategorii klisen narozených v roce 2016 dojela čtvrtá 80/799 Quilda (Quaid 
FRH × Corsár) . Hnědka z chovu Antonína Echtnera dostala známku 24,900 . 
Sedlala jí Michala Hanuščinová . Hned o jednu příčku za ní skončila 80/859 
Klariqua Insprav (Quaid FRH × Ermitaž, chovatel Šárka Votavová), kterou 
v Písku prezentovala Denisa Vegrichtová . Do nejlepší desítky se dostala ještě 
sedmá 80/839 Camilla 140 (Caruso Medimade × Chacco-Blue, chovatelka 
Zuzana Horká) s Václavem Horkým . 

V soutěži pro šestileté hřebce a valachy obsadil druhé místo 80/720 Caruso 
437 (Caruso Medimade × Carpalo) z chovu Stanislavy Konečné . Spolu s Ma-
tějem Kotalíkem dostal hodnocení 25,300 . Stejný jezdec představil i desátého 
koně v pořadí valacha 80/842 Lotuse 13 (Little Joe × Raphael, chovatel Fran-
tišek Jungvirt) . 



Ročenka 2022 67

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání

Opava 14. června
V úterý 14 . června proběhlo v Opavě další kolo skokového Kritéria mla-
dých koní . Slovenského teplokrevníka reprezentovaly výborně především 
klisny . V  ročníku 2016 zvítězila 79/544 Kasia 2 (Grand 7 × Landor S, chov . 
MVDr . H . Holá), kterou předvedla Lucie Strnadlová s výsledkem 26,300 . Třetí 
byla v  této kategorii 79/522 Santa Quinta „B“ (Quaid FRH × Genius Lysák, 
chov . Z . Babor) s Lenkou Kočí v sedle . Do TOP5 se vešla také 79/527 Quinsa 
(Quaid FRH  × Rex Z, z chovu M . Žilinské) s jezdkyní Janou Žilinskou . 

Mezi pětiletými klisnami se dařilo 79/628 Piruetě (Quaid FRH × Popcorn, 
chov . R . Zich), která spolu s Lenkou Kočí ovládla svou soutěž . Jejich známka 
měla hodnotu 25,700 . Šesté místo obsadila 79/621 Kayen-L (Caruso Medi-
made × Zidane, chov . E . Ludvík), kterou sedlal Jakub Ludvík . V soutěži pro 
klisny narozené 2018 se do nejlepší desítky dostala 79/643 Kallista-N (Kara-
chi From Second Life Z × Acordino T) . Klisna, jíž sedlala její chovatelka Nico-
le Chrastinová, dojela šestá se známkou 21,800 . Hned za ní se pak umístila 
79/687 Robinsonka (Robinson × Celer, chov . MVDr . H . Holá), jíž představila 
Sandra Moravcová . 

Ptýrov 21. června
Třetí kolo skokového Kritéria mladých koní hostil 21 . června Ptýrov . A pro slo-
venského teplokrevníka vyznělo opravdu příznivě . Hned ve dvou kategoriích 
nenašli koně CS přemožitele . 

Mezi šestiletými klisnami vyhrála 80/859 Klariqua Insprav (Quaid FRH × Er-
mitaž, chov . Šárka Votavová) v sedle s Denisou Vegrichtovou . V této soutěži 
byla v TOP5 ještě 79/522 Santa Quinta B (Quaid FRH × Genius Lysák, chov . 
Zdeněk Babor) s Lenkou Kočí . 

Vítězem se stal také šestiletý valach 80/867 Cincibuch (Cornet Obolen-
sky × Canturo, chov . Zdeněk Müller), jehož představil Matouš Kořínek . 

Zástupcům CS se dařilo i v dalších soutěžích . Mezi pětiletými hřebci a valachy 
dojel čtvrtý hřebec 2910 Nathan (Aloube Z × Askano-T, chov . Petr Půlpán), 
jehož sedlala Tereza Kleandr . V soutěži klisen ročníku 2017 obsadila druhé 
místo 79/628 Pirueta (Quaid FRH × Popcorn, chov . Rostislav Zich) opět s Len-
kou Kočí v sedle . Čtyřletá klisna 80/353 Let´s Go Claire (Capibara × Cesano II, 
chov . Kristýna Wimmerová) s Jakubem Hlávkou skončila čtvrtá ve své soutěži . 



Ročenka 2022 68

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání

Let´s Go Claire 
a Jakub Hlávka

Foto Martina Kůstková

Ulrich DK 
a Jiří Tměj
Foto Martina Kůstková

Dark Pearl 
a Václav Horký
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 69

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání

Corne Con DK 
a Zdeněk Hruška
Foto Martina Kůstková

Gold Iniesta 
a Jana Táboříková

Foto Martina Kůstková

Kannthago DK 
a Jiří Tměj
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 70

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání

Quilda 
a Michala Hanuščinová
Foto Martina Kůstková

Klariqua Insprav 
a Denisa Vegrichtová

Foto Martina Kůstková

Camilla 140 
a Václav Horký
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 71

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání

Caruso 437 
a Matěj Kotalík
Foto Martina Kůstková

Lotus 13 
a Matěj Kotalík

Foto Martina Kůstková

Pirueta 
a Lenka Kočí
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 72

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání

Santa Quinta B 
a Lenka Kočí
Foto Martina Kůstková

Cincibuch 
a Matouš Kořínek

Foto Martina Kůstková

Nathan 
a Tereza Kleandr
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 73

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání

Kritérium mladých koní – II. část sezony 
Litomyšl – 6. července
Ve středu 6 . července se v Suché u Litomyšle konalo čtvrté kolo parkuro-
vého Kritéria mladých koní . A koně CS tentokrát opravdu zářili . Čtyřletý va-
lach 80/134 Ulrich DK (Untouchable × Caretino, chov . Dana Kováčová) vyhrál 
svou kategorii . Jeho jezdcem byl Jiří Tměj a získali hodnocení 25,700 . Mezi 
čtyřletými klisnami startovala 80/353 Let´s Go Claire (Capibara × Cesano II) 
chovatelky Kristýny Wimmerové . Sedlal jí Jakub Hlávka a se známkou 23,300 
obsadila šesté místo . 

Zástupkyně CS uspěla mezi klisnami narozenými v roce 2017 . Byla to 79/628 
Pirueta 1 (Quaid FRH × Popcorn, chov . Rostislav Zich) s Lenkou Kočí v sedle, 
která se známkou 25,900 ovládla svou soutěž . Šestá byla 80/906 Gertruda 
(Dařbuján × Winsconsin vd Cruyenvelden) z chovu Petra Molíka, jíž předsta-
vila Iva Kadlecová . 

V soutěži pro pětileté hřebce a valachy vyhrál plemeník 2940 Kannthago DK 
(Kannan × Carthago Z) s chovu Dany Kováčové . Prezentoval ho Jiří Tměj, a je-
jich známka měla hodnotu 26,100 . Mezi šestiletými klisnami brala pátou příč-
ku 79/522 Santa Quinta B (Quaid FRH × Genius Lysák, chov . Zdeněk Babor), 
která s Lenkou Kočí zapsala známku 22,100 . Hned za ní dojela 79/527 Quinsa 
(Quaid FRH × Rex Z, chov . Martina Žilinská) s Janou Žilinskou . V kategorii 
šestiletých hřebců a valachů pak triumfoval se známkou 26,000 80/867 Cin-
cibuch (Cornet Obolensky × Canturo, chov . Zdeněk Müller), s nímž závodil 
Matouš Kořínek . 

Hradištko – 19. července
Páté kolo skokového KMK proběhlo 19 . července v Hradištku u Sadské, a to 
za účasti několika zástupců CS . V kategorii klisen narozených v roce 2018 
dokončila v TOP 5 hnědka 80/353 Let´s Go Claire (Capibara × Cesano II, cho-
vatel Kristýna Wimmerová), jíž sedlal Jakub Hlávka . Do deseti nejlepších se 
vešla také 80/138 Dark Pearl (Untouchable × Sobarde-E, chov . Lucie Hubená) 
s Václavem Horkým . 

V soutěži pro pětileté hřebce a valachy byl čtvrtý plemeník 2910 Nathan (Alou-
be Z × Askano-T, chov . Petr Půlpán), jehož sedlala Tereza Kleandr . 

Mezi šestiletými klisnami byla pátá 80/839 Camilla 140 (Caruso Medimade 
× Chacco-Blue, chov . Zuzana Horká) . Tu prezentoval Václav Horký . Plemen-
nou příslušnost CS má také devátá 80/799 Quilda (Quiad FRH × Corsár, chov . 



Ročenka 2022 74

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání

Antonín Echtner) s Michalou Hanuščinovou v sedle . Nejvyšší umístění zazna-
menal šestiletý 80/720 Caruso 437 (Caruso Medimade × Carpalo, chov . Sta-
nislava Konečná), s kterým Matěj Kotalík vyhrál danou kategorii . Sedmý v ní 
byl 80/856 Cento Gold (Cento Lano × Stakkato Gold) . Prezentoval ho Rudolf 
Doležal, který je i jeho chovatelem . 

Zduchovice – 10. srpna
Zduchovice se staly 10 . srpna dějištěm předposlední kvalifikace skokového 
KMK . Mezi pětiletými hřebci a valachy skončil pátý plemeník 2938 Didiér (Dia-
rado × Voltaire, chovatel Zdeněk Hruška Sporthorse), kterého sedlal Jiří Tměj . 

V soutěži šestiletých klisen byly v top 5 hned dvě zástupkyně CS . Třetí místo 
obsadila 80/859 Klariqua Insprav (Quaid FRH × Ermitaž, chovatelka Šárka Vo-
tavová) . Klisnu předvedla Denisa Vegrichtová . Čtvrtá pak dojela 79/535 Sunny 
River (Russell II × Boston, chovatelka Lucie Šebková), s níž startovala Natalia 
Tarabini . 

Mezi šestiletými hřebci uspěl 80/720 Caruso 437 (Caruso Medimade × Car-
palo, chovatelka Stanislava Konečná), který s Matějem Kotalíkem v sedle ob-
sadil druhé místo . 

Písek – 16. srpna
Zemský hřebčinec v Písku pořádal 16 . srpna poslední kvalifikační kolo sko-
kového KMK před finále, které proběhlo v září tamtéž . Zástupci slovenského 
teplokrevníka se opět prosadili na přední pozice . Pojďme se podívat na ty, 
kteří se objevili v rámci TOP 5 . 

V kategorii čtyřletých klisen byla druhá 80/138 Dark Pearl (Untouchable × So-
barde-E, chov . Lucie Hubená) s Václavem Horkým v sedle . Hned za ní se 
umístila 80/353 Let´s Go Claire (Capibara × Cesano II) z chovu Kristýny Wim-
merové, kterou prezentoval Jakub Hlávka . 

V soutěži pětiletých hřebců a valachů byl pátý hřebec 2938 Didiér (Diara-
do × Voltaire), s kterým závodil Jiří Tměj . Plemeník je z chovu Sporthorse, s . r . o . 

Mezi klisnami narozenými v roce 2016 dojely v nejlepší pětce hned tři klisny 
CS . Druhá byla 80/859 Klariqua Insprav (Quaid FRH × Ermitaž, chov . Šárka 
Votavová) s Denisou Vegrichtovou . Čtvrtou příčku brala dvojice 80/794 Cat Sun 
(Caruso × Alcatraz, chov . Josef Pařenica) a Petra Pařenicová . Pátá pak dojela 
80/799 Quilda (Quaid FRH × Corsár) z chovu Antonína Echtnera, jíž sedlala 
Michala Hanuščinová . 



Ročenka 2022 75

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání

Kritérium mladých koní – finále
Zemský hřebčinec v Písku hostil ve dnech 2 . – 3 . září finále Kritéria mladých 
koní 2022 v parkurovém skákání . Koním CS se dařilo, zejména pak klisnám 
v nejmladší kategorii . 

V soutěži čtyřletých klisen totiž triumfovala 80/353 Let´s Go Claire (Capibara 
× Cesano II) z chovu Kristýny Wimmerové, kterou prezentoval Jakub Hláv-
ka . V celkovém součtu dvou kol získala známku 50,275 . Hned za ní se pak 
umístila 80/138 Dark Pearl (Untouchable × Sobarde-E, chov . Lucie Hubená) 
s Václavem Horkým v sedle . 

Mezi klisnami narozenými v roce 2017 byla na čtvrtém místě 79/628 Pirueta 
1 (Quaid FRH × Popcorn, chov . Rostislav Zich) . Sedlal ji Jiří Hruška a dvojice 
dostala v součtu známku 51,950 . 

Vysoko byl ve své kategorii pětiletý plemenný hřebec 2940 Kannthago DK 
(Kannan × Carthago Z) z chovu Dany Kováčové, kterého představil Jiří Tměj . 
Dvojice obsadila druhé místo se známkou 53,950 . Stejný jezdec pak závodil 
také s pátým 2938 Didiérem (Diarado × Voltair, chov . Sporthorse) . 

Didiér 
s Jiřím Tmějem

Foto Martina Kůstková

Cat Sun 
a Petra Pařenicová
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 76

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání

Quilda s Michaelo 
Hanuščinovou
Foto Martina Kůstková

Sunny River 
a Natalia Tarabini

Foto Martina Kůstková

Kannthago DK 
s Jiřím Tmějem
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 77

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání

Dark Pearl 
a Václav Horký
Foto Martina Kůstková

Pirueta 
a Lenka Kočí

Foto Martina Kůstková

Let´s Go Claire 
a Jakub Hlávka
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 78

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání

Mistrovství České republiky, závody CSI a další 
sportovní akce
Zástupci slovenského teplokrevníka se v sezoně 2022 představili při vrchol-
ných národních i mezinárodních parkurových závodech . Úspěšný byl, stejně 
jako v předešlém roce, hnědák 80/872 Atila 2 (Carrera VDL × Sobarde-E, chov . 
Dana Kováčková) . Ve všech soutěžích se s ním představil Jiří Tměj a dvojice 
naprosto excelovala při mezinárodním mítinku CSI2* ve Zduchovicích o prv-
ním červnovém víkendu . Absolvovala tři soutěže do 135 cm a všechny tři vy-
hrála . Jezdec se s desetiletým valachem prezentoval skvěle i při skvěle i při 
CSI3*-W Olomouc, kdy dojel druhý ve finále Silver Tour na překážkách do 
140 cm . Přední příčky posbíral také na závodech v Brně, Písku, Zduchovicích, 
Martinicích a Suché u Litomyšle . 

Vydařenou sezonu má za sebou osmiletý 80/455 Giovany (Guidam Sohn × Vol-
taire, chov . Sporthorses, s . r . o . ) se Zdeňkem Hruškou v sedle . Koncem květ-
na zvítězil v Domažlicích v Ceně Chodska do 140 cm, v září pak vyhrál Velkou 
cenu Litomyšle v rámci Českého skokového poháru . Dařilo se mu také v sou-
těži družstev na seniorském mistrovství České republiky v Martinicích . 

Další solidní výsledky pro PK CS přidal devítiletý valach 80/225 Londonde-
rry DK (Eurocommerce London × Silvio II, chov . Dana Kováčová) . Jiří Tměj se 
s ním pohyboval v soutěžích až do 145 cm . Dobré výkony s čistým skóre zapsal 
třeba v Brně, Zduchovicích, Olomouci nebo Písku . 

Sedmiletá klisna 80/647 Cardina 37 (Cardino × Corrado II, chov . Patrik 
Sukdolák) předvedla s Matějem Kotalíkem řadu dobrých parkurů . Bezchybné 
výkony zapsala v soutěžích úrovně S* a S** v pražské Chuchli, Martinicích či 
Zduchovicích . Dařilo se také dvojici 80/475 Grazie 1 (Guidam Sohn × Lorda-
nos, chov . František Klíma) a Kateřina Mestenhauserová, která v první řadě 
ovládla Cenu Ing . Zdeňka Müllera, CSc s obtížností S** . Výborně si vedla také 
při mistrovství České republiky v  Martinicích, kde v  tříkolové kategorii žen 
dojela sedmá . K tomu přidala bezchybné jízdy v soutěží až do 140 cm třeba 
v Suché, Zduchovicích nebo Velké Chuchli . 

Klisna 80/864 Zaragoza (Jaguar Mail × Canturo, chov . Zdeněk Müller), kte-
rá byla v sezoně 2022 teprve sedmiletá, rovněž dobře reprezentovala PK CS . 
S jezdkyní Petrou Boháčovou startovala převážně v parkurech do 130 až 140 cm . 
Čisté výkony předváděla opakovaně ve Zduchovicích, Hradištku nebo Opřeti-
cích . V roce 2022 na sebe upozornili v soutěžích středně těžké obtížnosti i další 
zástupci slovenského teplokrevníka, například klisna 80/700 Bonie 5 (Guidam 
Sohn  ×  Chacco-Blue) s  Václavem Studničkou nebo sedmiletý valach 79/458 
Cessario (Cassini II × Clintord I, chov . Rudolf Jánský) s Michaelou Refkovou . 



Ročenka 2022 79

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání

Mistrovství ČR dětí v pražské Velké Chuchli si nenechala ujít Natálie Melme-
rová s 80/689 Lorettou (Lordano × Elmero B) . Ta překonala tři kola šampioná-
tu s celkovým výsledkem 8 trestných bodů, přičemž chyby přišly až v poslední 
jízdě . Skvěle pak reprezentovala 80/861 Ceremonie Fitmin (Winningmood van 
de Arenberg × Sandreo, chov . Zdeněk Müller) . Ve dvojici s Markem Hentšelem 
vyhrála šestiletá klisna rozeskakování ve finále Youngster Tour při CSI3*-W 
Olomouc . 

Příslušníci plemene slovenský teplokrevník se pohybují i v zahraničí a vel-
mi dobře reprezentují na mezinárodních závodech . Na přelomu sezon 2021 
a 2022 změnila stáj mladá klisna 80/817 Gipsy Love (Guidam Sohn × L´E-
sprit) z chovu Jaroslava Müllera . Většinu závodů CSI s letos osmiletou hněd-
kou absolvoval člen německého A-týmu Christian Kukuk . Zapsal s ní řadu 
nul v parkurech pro mladé koně, případně na CSI1* a 2* v soutěžích do 135 
až 140 cm . Sedlala ji také Američanka Anna Dryden, která s ní dojela v srpnu 
sedmá v jednohvězdové Grand Prix při CSI Valkenswaard . 

Pod americkou vlajkou stále závodí také hřebec 80/87 Cimbura (Calido I × 
Eyken den Fontenis, chov . Kateřina Klímová) . Ve dvojici s Jessicou Leto obsa-
dil například výborné čtvrté místo v Grand Prix do 160 cm při zářijovém CSI5* 
Saugerties . 

Atila 
a Jiří Tměj
Foto Jan Andrash



Ročenka 2022 80

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání

Giovany 
a Zdeněk Hruška
Foto Martina Kůstková

Londonderry DK 
a Jiří Tměj

Foto Martina Kůstková

Grazie a Kateřina 
Mestenhauserová
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 81

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – parkurové skákání

Ceremonie Fitmin 
a Marek Hentšel
Foto Jan Andrash

Loretta 
a Natálie Melmerová

Foto Martina Kůstková

Zaragoza 
a Petra Boháčová
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 82

Slovenský teplokrevník ve sportu 
2022 – drezura

Kritérium mladých koní
Pro sezonu 2022 byla vypsána dvě kvalifikační kola drezurního Kritéria mla-
dých koní . Ve čtvrtek 21 . července se ve Zduchovicích jelo první kolo . Ze zá-
stupců slovenského teplokrevníka se blýskl šestiletý 80/830 Well Done (Hom-
burg × Silvio II, chov . Eva Šimáčková) v sedle s Karolínou Šimáčkovou . Dvojice 
vyhrála svou kategorii se ziskem 79,600 % . 

V  úloze pro pětileté koně startovala klisna 80/960 La Epona (Sacipont 
JV × Acros, chov . Helena Lahodná), kterou představila Lucie Javůrková . Dvo-
jice dostala 64,900 % . 

Druhé kolo hostilo Hradištko 23 . srpna . V úloze pro čtyřleté koně se velmi 
dobře prezentoval valach 80/51 Giuliano (Guidam Sohn × Grantast, chov . Jana 
Samešová) . Spolu s Danielou Kryspínovou si vyjeli známku 74,400 % . Přes 
66 % brala pětiletá 80/960 La Epona s Lucií Javůrkovou . 

Ve dnech 23 . až 25 . září se ve Zduchovicích konalo finále KMK 2022 v drezuře . 
V kategorii čtyřletých skončil na páté příčce 80/51 Giuliano s Danielou Kryspí-
novou . Průměrná známka ze dvou jízd měla hodnotu 72,800 % . Mezi pětiletý-
mi závodila 80/960 La Epona s Lucií Javůrkovou, která dojela sedmá s hod-
nocením 60,550 % . Šestiletý valach 80/830 Well Done s Karolínou Šimáčkovou 
obsadil s velmi vyrovnanými výkony druhé místo se ziskem 77,500 % . 

Well Done 
a Karolína Šimáčková
Foto Karolína Šimáčková



Ročenka 2022 83

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – drezura

Well Done 
a Karolína Šimáčková
Foto Karolína Šimáčková



Ročenka 2022 84

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – drezura

Mistrovství České republiky a mezinárodní závody
Ve vysoké drezuře na úrovni TT se v sezoně 2022 pohyboval třináctiletý valach 
79/162 Magic Night-M (Cry For Me × Marlo, chov . Lenka Vachtuková) . Závodil 
ve dvojici se Zdeňkou Tóth Skripovou . Představili se na závodech v Olomouci, 
Brně i Těšánkách . Při červnových závodech na Panské líše dosáhli v úloze 
IMA na známku 66,814 %, což jim vyneslo vítězství . 

Výborně vyšel rok 2022 také klisně 80/270 Lilit (Jericho × Aktion, chov . Adam 
Kotyza), která s Kamilou Kotyzovou vyhrála mistrovství České republiky v srp-
nu v Brně na Panské líše v malé rundě seniorů . Dvojice ve třech kolech na-
sbírala průměrné hodnocení přes 72 %, nejvyšší známku pak dostala za třetí 
kolo, v němž zapsala 73,597 % . Lilit zvítězila i v úlohách SG a IM-1 při červen-
cových závodech na Panské líše . 

Klisna 80/326 Linet (Carismo × Przedswit XIII-52, chov . Jiří Kotyza) s Lud-
milou Kultovou zapsala třikrát prvenství v úrovni S . V červnu dvakrát vyhrála 
ve Spojilu se známkou přes 66 %, začátkem srpna si pak vyjela 68,278 % ve 
Svobodě nad Úpou, kde rovněž zvítězila . 

Velmi dobré zahájení sezony předvedla dvojice 79/146 Wizart (Wibstr × Przed-
swit XX, chov . Marek Richter) a Lucie Smrtová . V úlohách obtížnosti S dvakrát 
zvítězila na dubnových závodech v Přední Kopanině, to se známkami 65,606 
% respektive 67,944 % . 

Valach 80/64 Lowen (Bachčisaraj (Barbero) s . v . × Sagitta, chov: Jan Höck), 
který úspěšně závodí ve všestrannosti má s Kristýnou Přikrylovou dobré vý-
sledky i v drezuře . V roce 2022 zapsali několikrát pozici v top 3 také v úlohách 
na úrovni S . Absolvovali mezinárodní závody CDIJ v  Brně, kde ve freestylu 
zajeli za 66,083 % . Na stejném závodišti vybojovali také bronzovou medaili 
v kategorii mladších juniorů při mistrovství České republiky . 



Ročenka 2022 85

Slovenský teplokrevník ve sportu 
2022 – všestrannost

Mistrovství České republiky a Kritérium mladých koní
Jihočeská Borová hostila ve dnech 9 . až 11 . září mistrovství České republi-
ky ve všestrannosti a také finále Kritérií mladých koní . Zástupci slovenského 
teplokrevníka se objevili v horních příčkách výsledkových listin . Soutěž finále 
KMK čtyřletých ovládla dvojice Gabriela Adamcová a 80/36 Ariana Devries 
(Caruso Medimade × Topas 14, chov . Roman Hanus) . Hned za nimi pak dojel 
Miloslav Příhoda v sedle valacha 79/656 Moony Rain (Guidam Sohn × Rain-
bows For Life, z chovu Anety Kočovské) . 

V početné konkurenci pětiletých dojel ve finále KMK šestý 79/595 Portáš 
(Dařbuján × Guidam Sohn, chov . Jiří Havlíček), kterého sedlal Petr Vančura . 
Ve finále pro koně ročníku 2016 byl druhý 79/495 Lucky Boy-Š (Little Joe 
1 × Papillion, chov . Jiří Šťásek) s Miloslavem Příhodou . 

V mistrovství České republiky seniorů, které se jelo na úrovni CNC3*, se da-
řilo dvojici Lucie Příhodová a 80/919 Cry Boy (Cry For Me × Secret´n Classy), 
která skončila těsně pod stupni vítězů . Valach je z chovu Hynka Blažka . 

Od 3 . do 5 . července se v Přeštěnicích konalo mistrovství České republiky ve 
všestrannosti pro juniory a děti . Slovenští teplokrevníci se podíleli na zisku 
dvou individuálních zlatých medailí . V kategorii starších juniorů zvítězila Te-
reza Kusá v sedle valacha 79/352 Quantos Mer (Quirado × Rafinad) z chovu 
Jaroslava Merunky . Mezi mladšími juniory vyhrála Kristýna Přikrylová s 80/64 
Lowenem (Sagitta 1 × Bachčisaraj s . v .) z chovu Jana Höcka . 



Ročenka 2022 86

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – všestrannost

Soutěže Zlaté podkovy
Zástupcům slovenského teplokrevníka se dařilo také v seriálu Zlaté podkovy . 
Už zmíněný Cry Boy s Lucií Příhodovu zářil v kvalifikacích, a to ve Dvorečku, 
Lošticích a Pardubicích . Dvojice pak dojela osmá ve finále nejtěžší soutěže, 
jež nese stejný název jako celý seriál a jede se na úrovni tří hvězd . 

Výborné výkony předváděl také Miloslav Příhoda s  Lucky Boyem-Š . Vyhrál 
kvalifikaci Zlaté podkovy v  červenci v  Pardubicích . A první místo bral také 
v jednohvězdové soutěži na závodech v Polsku ve Facimiechu . Dvojice Lowen 
a Kristýna Přikrylová získala celkově třetí příčku v tabulce kvalifikací Bronzo-
vé podkovy . 

Ariana Devries 
a Gabriela Adamcová
Foto Marcel Runštuk



Ročenka 2022 87

Slovenský teplokrevník ve sportu 2022 – všestrannost

Cry Boy 
a Lucie Příhodová
Foto Marcel Runštuk

Quantos Mer 
a Tereza Kusá

Foto Marcel Runštuk

Lowen 
a Kristýna Přikrylová
Foto Marcel Runštuk



Ročenka 2022 88

Šampionát mladých koní ve skoku 
ve volnosti

Zástupci slovenského teplokrevníka se představili při VIII . Šampionátu mla-
dých koní ve skoku ve volnosti . Ten se konal v sobotu 22 . října ve Svržně . Ve 
volnosti bylo vypsáno šest kategorií dle věku a pohlaví koní . Mezi dvouletými 
klisnami byla ze zástupkyň CS nejlepší 80/598 Jumping My Sweet Tarzan 
(Tarzan × Comme Il Faut, chov . Hanákovi) se známkou 8,42 . V soutěži stejně 
starých hřebců a valachů byl nevýše ve výsledcích z CS valach 80/513 Hey-
den (Black and White × Jaspis, chov . A . Kletečková) s hodnocením 7,94 . Mezi 
klisnami ročníku 2019 získala ze slovenských teplokrevníků nejvyšší známku 
80/219 Ita Cave (Night VD KW × Nabab de Reve, chov . J . Ferbas) . Komise ji 
ohodnotila známkou 8,87, což byl vůbec nejlepší výsledek z koní reprezentu-
jících PK CS . 

Mezi tříletými hřebci a valachy byl ze zástupců PK slovenský teplokrevník nej-
výše valach 23/950 Picco Night (Night VD KW × Quirado, chov . P . Neguc) s hod-
nocením 8,39 . Vysokou známku 8,67 dostala nejlepší klisna CS mezi čtyřletými, 
kterou byla 80/160 Sweet Emotion (Go-On TS × Flamengo De Semilly, chov . 
J . v Ratzenstein) a mezi hřebci a valachy narozenými 2018 byl vysoko 80/152 
Pikeur du Rouet (Pezetas × Palisco, chov . P . Vraná) se známkou 8,75 . 

Hodnocení přes 8,00 dostali také další příslušníci CS: tříletá klisna 80/385 
Daria H (Brando × Filou des Mesnils) chovatel M . Hanousek, stejně stará 
klisna 80/370 Scarlet (Night vd Kw × Heartbreak ZH, chov . Dr . Macháčková), 
čtyřletá 80/353 Let´s Go Claire (Capibara × Cessano) chovatelka K . Wimme-
rová a tříletý 80/387 Dancing Knight M (Night vd Kw × Atlas, chov . O . Macán) . 

Jumping My Sweet 
Tarzan
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 89

Šampionát mladých koní ve skoku ve volnosti

Heyden
Foto Martina Kůstková

Ita Cave
Foto Martina Kůstková

Picco Night
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 90

Šampionát mladých koní ve skoku ve volnosti

Sweet Emotion
Foto Martina Kůstková

Pikeur du Rouet
Foto Martina Kůstková

Daria H
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 91

Šampionát mladých koní ve skoku ve volnosti

Scarlet
Foto Martina Kůstková

Let´s Go Claire
Foto Martina Kůstková

Dancing Knight M
Foto Martina Kůstková



Ročenka 2022 92

Žebříček plemeníků WBFSH

Žebříček WBFSH pro parkurové skákání
Každý podzim zveřejňuje své žebříčky WBFSH - World Breeding Federation 
for Sport Horses, globální federace sdružující plemenné knihy sportovních 
koní z celého světa . Žebříčky jsou vypočítávány na základě ověřených výsledků 
FEI ve spolupráci s centrálou FEI v Lausanne (SUI) . V žebříčku se mohou ob-
jevit pouze koně registrovaní při narození do členské plemenné knihy WFBSH .

Bodové přidělování do žebříčku chovatelů WBFSH ve skocích, drezuře a vše-
strannosti funguje stejně jako u známého FEI RIDER RANKINGS . Ale na rozdíl 
od FEI Rider Ranking, který je dynamický, žebříček WBFSH běží ve 12měsíč-
ním pevném cyklu, s body znovu od nuly, nový žebříček začíná 1 . října každý 
rok . Pro hodnocení hřebců se body každého potomka v konečném hodnocení 
WBFSH Breeder Ranking sečtou, aby otec získal celkový počet bodů a pořadí .

Soutěže jsou rozděleny do skupin, většinou podle jejich „prize money“ a typu 
soutěže . Každá skupina má svou vlastní bodovou stupnici . Čím vyšší a těžší 
soutěž, tím více bodů může kůň nasbírat . Pouze prvních 16 umístěných koní 
během soutěže může získat body .

Za speciální soutěže, jako jsou olympijské hry, lze získat bonusové body .

Při skákání se všechny body nasbírané od 1 . října do 30 . září sčítají, aby se 
dosáhlo konečných bodů pro jedince .

V tabulce je zobrazeno 100 nejlepších plemeníku, z žebříčku WBFSH pro ská-
kání .

Diamant de Semilly
Foto  Dirk Caremans/FEI



Ročenka 2022 93

Žebříček plemeníků WBFSH

RANK POINTS SIRE NAME

1 30695 CHACCO-BLUE

2 28432 DIAMANT DE SEMILLY

3 15489 MYLORD CARTHAGO

4 15193 KANNAN GFE

5 14893 TOULON

6 14690 CASALL

7 13569 CARDENTO 933

8 13001 ELDORADO VD ZESHOEK

9 12348 NABAB DE REVE

10 11058 VDL ZIROCCO BLUE 

11 10624 DIARADO

12 8962 EMERALD VAN HET RUYTERSHOF

13 8930 VERDI TN

14 8603
CORNET OBOLENSKY (EX 
WINDOWS)

15 8579 KASHMIR VAN SCHUTTERSHOF

16 8269 COMME IL FAUT 5

17 6899 BERLIN (EX CASPAR)

18 6597 CALVARO F . C . 

19 6078 BALOU DU ROUET

20 5883 PLOT BLUE

21 5842 ZANDOR

22 5566 NUMERO UNO

23 5563 QUIDAM DE REVEL

24 5381 BALOUBET DU ROUET 

25 5282
QUAPRICE BOIS MARGOT / 
QUINCY

26 5266 CONTHARGOS

27 4983 STAKKATO GOLD

RANK POINTS SIRE NAME

28 4883 THUNDER VD ZUUTHOEVE

29 4648 ELVIS TER PUTTE

30 4379 BUSTIQUE

31 4328 BALTIC VDL

32 4167 CATOKI

33 4018 CLINTON

34 3993 EPLEASER VAN T HEIKE

35 3936
OTANGELO / TANGELO VD 
ZUUTHOEVE

36 3908 OGANO SITTE

37 3792 NAMELUS R

38 3654 TINKA‘S BOY

39 3630 COOPER VAN DE HEFFINCK

40 3600 CONTAGIO

41 3597 CLARIMO

42 3560 CASSINI II

43 3505 QUINTERO

44 3494 BAMAKO DE MUZE

45 3283 USTINOV

46 3266 DARCO

47 3222 CONTENDRO I

48 3189 CACHAS

49 3112 VIGO D ARSOUILLES STX

50 3018 UGANO SITTE

51 2985 LORDANOS

52 2967 LUIDAM

53 2966 STAKKATO

54 2916 AREZZO VDL

55 2752 STAKKATOL

WBFSH SIRE RANKING 2022 - JUMPING 
TOP 100 Ranked Sires
(validated FEI results from 01/10/2021 to 30/09/2022 WBFSH Studbook 
verified horses)



Ročenka 2022 94

Žebříček plemeníků WBFSH

RANK POINTS SIRE NAME

56 2588 WINNINGMOOD VD ARENBERG

57 2562 CICERO Z VAN PAEMEL

58 2555
TLALOC M / DOLLAR DELA 
PIERRE

59 2531 CARAMBOLE

59 2531 EDWARD 28

61 2482 CALIDO I

62 2451 PERIGUEUX

63 2446
L’ARC DE TRIOMPHE BOIS 
MARGOT

64 2428 AGANIX DU SEIGNEUR

65 2398 JARNAC

66 2334 LORD Z 

67 2135 NON STOP

68 2133 FRH QUAID

69 2118 SANDRO BOY

70 2097 QLASSIC BOIS MARGOT

71 2091 CLEARWAY

72 2089 OBOS QUALITY 004

73 2088 CHIPPENDALE Z

74 2068 JE T‘AIME FLAMENCO

75 2058 QUALITY TIME TN

75 2058 ZAMBESI TN

77 2020 ECHO VAN T SPIEVELD

RANK POINTS SIRE NAME

78 1996 HICKSTEAD

79 1944 PACINO

80 1941 QUINTENDER 2 / QUINTENDER

81 1933 ARKO III

82 1920 TNT ANDIAMO

83 1916 BÖCKMANN’S LORD PEZI

84 1915 COHIBA

85 1904 QUINAR Z

86 1893 CONTACT VAN DE HEFFINCK

87 1863 FOR FASHION

88 1820 COUNT GRANNUS

89 1819 INDOCTRO / C-INDOCTRO

90 1778 CASCADELLO I

91 1774 AIR JORDAN

92 1773 FANTOMAS DE MUZE

93 1755 UKATO

94 1746 CENTADEL

95 1713 VIVALDI DU SEIGNEUR

96 1708 VAGABOND DE LA POMME

97 1673 CANTURANO

98 1640 CHRISTIAN 25

98 1640 LAMM DE FETAN

100 1612 LUPICOR



Ročenka 2022 95

Odhady plemenných hodnot 
sportovních koní

Odhad plemenné hodnoty
Odhad plemenné hodnoty může probíhat na základě výsledků sportovní tes-
tace koní ve skokových soutěžích  .

Nejefektivnějším způsobem genetického zlepšování populace je selekce na 
podkladě plemenných hodnot . Plemennou hodnotou je předpovězeno gene-
tické dědičné založení jedince, které se přenáší na další generace . Základem 
šlechtění jsou v současnosti u všech druhů hospodářských zvířat počítačově 
vedené databáze s dlouhodobě uchovávanými záznamy a v případě potřeby 
okamžitě využitelnými soubory údajů o původech, vlastnostech a všech ostat-
ních údajích hospodářských zvířat (například o užitkovosti, zevnějšku, růstu, 
dlouhověkosti a plodnosti)  . V okamžiku potřeby jsou tyto databáze vyhodno-
covány takovým způsobem, který se dopouští co nejmenších chyb . Většinou 
se využívá metody Nejlepší lineární nevychýlené předpovědi (Best Linear Un-
biased Prediction = BLUP) .

Odhad plemenné hodnoty je vypočítáván metodou BLUP Animal model kaž-
doročně ve spolupráci s VÚŽV Praha Uhříněves . Podstatou metody BLUP je 
současný odhad jak plemenných hodnot (náhodných efektů), tak i efektů fixních 
v jednom kroku pomocí lineárních modelů se smíšenými efekty . Při předpově-
di plemenných hodnot pomocí metody BLUP – Animal model není přihlíženo 
k vlastní užitkovosti, užitkovosti potomstva či užitkových vlastností předků od-
děleně, ale informace o všech zdrojích informací jsou zpracovávány současně, 
což vede k zpřesnění předpovědi plemenných hodnot všech jedinců .

Ulrich DK
Foto SZ foto



Ročenka 2022 96

Odhady plemenných hodnot sportovních koní

Genetický trend skokových koní podle skokového 
indexu

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

130

135

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

S
k
o
k
o
v
ý
 i
n
d
e
x

Roky narození sportovních koní

slovenský teplokrevník celá populace zahraniční plemena

CS

POPULACE

ZAHR.PLEMENA

Na grafu je vidět u celé populace (všechna plemena, která někdy sportovala 
v parkurových soutěžích) pozitivní stoupající tendence křivek . Zahraniční ple-
mena (KWPN, BWP, OLDG, HOLŠT, HANN, TRAK) tvoří 16 % z celé populace 
sportujících koní . V roce 1999 je křivka zahraničních plemen posazeny o více 
než 1 směrodatnou odchylku výše než křivka celé populace . Křivka genetic-
kého trendu zahraničních plemen od roku 2013 mírně klesají . To je způsobe-
no menším počtem zahrnutých koní v databázi . Zatímco do roku 2012 jich je 
v rozmezí 200-300 narozených v daném roce, od roku 2013 je to o polovinu 
méně . Slovenský teplokrevník se za posledních 20 let posunul z průměru 90 
bodů na průměr 122 bodů, což je skoro 1,5 směrodatné odchylky za období 
20 let . Průměrný počet narozených koní v daném roce je 110 (zapsaných do 
PK CS), což způsobuje kolísání křivky (oproti celé populaci, zde jich je 680) . 
V roce 2018 je rozdíl v genetickém založení skokové výkonnosti mezi celou 
populací a slovenským teplokrevníkem již minimální . V databázi jsou nejno-
vější údaje o výkonnostech z roku 2022 . Roky narození sportovních koní končí 
rokem 2018, protože do genetického trendu jsou zahrnuti koně od věku 4 let 
(povolený věk pro start v soutěžích) .



Ročenka 2022 97

Odhady plemenných hodnot sportovních koní

Žebříček koní plemene slovenský teplokrevník a koní 
zapsaných v PK CS (řazeno dle abecedy)

Vyhodnocení jsou všichni koně z rodokmenu, rok narození koní ≥1998
Skoková výkonnost koní se neustále zvyšuje, a aby bylo možné udržet kon-
kurenceschopnost českého chovu sportovních koní se zahraničními svazy 
produkujícími sportovní koně, je potřeba vybírat pro plemenitbu pouze gene-
ticky nejlepší jedince . Od roku 2020 je pro všechny sportovní plemenné knihy 
použito nové vyhodnocení plemenných hodnot - skokových indexů . Výkonnost 
je rozdělena do dvou obtížností - základní a vyšší . Základní obtížnost zahrnu-
je soutěže od 90-120 cm, vyšší obtížnost zahrnuje soutěže od 125–150 cm . 
Byla použita aktuálnější modelová rovnice pro výpočet skokových indexů, na 
základě které byly vypočteny nové genetické parametry . Bylo zjištěno, že na 
základní obtížnosti je koeficient dědivosti (h2) 0,07, ale u vyšších obtížností 
je h2 roven 0,11 . To dokazuje a odpovídá skutečnosti, že pro vyšší parkurové 
soutěže je potřeba skutečně šlechtit a vybírat nejlepší jedince do plemenitby . 
V letošním roce jsou však pro usnadnění interpretace chovatelským svazům 
a chovatelům dva skokové indexy sloučeny do jednoho, v konečném vyhodno-
cení bude mít každý kůň jednu hodnotu SI a jednu spolehlivost SI. Pro přepo-
čet byly zvoleny váhové koeficienty 0,4 pro základní obtížnost a 0,6 pro vyšší 
obtížnost. Skokové indexy budou mít stanoveny i jedinci, kteří vlastní skoko-
vou výkonnost v parkurových soutěžích nemají. To je možné díky zpracování 
informací o všech příbuzných jedincích, jejich rodokmenu a výkonnosti všech 
příbuzných jedinců . U skokových vlastností je pro chov potřeba skutečně využí-
vat hodnocení pomocí skokových indexů, protože jinak nelze zjistit, jaký gene-
tický potenciál je konkrétní jedinec schopen předat svým potomkům . Projev na 
parkuru nelze brát jako hlavní kritérium pro výběr do plemenitby, protože při 
tomto projevu na parkuru se promítá spoustu dalších faktorů ovlivňující daný 
výkon koně, jako jsou především jezdec, trénink, trvalé prostředí koně a výživa . 
Skokové indexy jsou úzce spjaty se spolehlivostí, což je jeden ze základních 
parametrů šlechtění a jeho znalost přináší chovatelům důležitý nástroj pro 
rozhodování při jejich aktivním šlechtění . Publikování těchto výsledků a jejich 
správné využití přispěje k pokroku šlechtitelské práce v chovu koní .

POZN. Skokový index:
průměr populace=100, směrodatná odchylka (SD)=20 bodů,

Dle Gaussovy křivky mají nejlepší jedinci hodnoty 140 a více (+ 3 SD), spadají 
do intervalu 2,1 % nejlepších jedinců v populaci teplokrevných koní .

Hodnoty 120 – 140 bodů je lepší průměr populace (+ 2 SD), tyto hodnoty má 
cca 13,6 % populace,



Ročenka 2022 98

Odhady plemenných hodnot sportovních koní

hodnoty mezi 80 – 120 body je průměr populace (± 1 SD), patří sem 68,4 % 
všech jedinců,

hodnoty 60 – 80 bodů je horší průměr populace (- 2 SD), tyto hodnoty má cca 
13,6 % populace .

POZN. Spolehlivost skok. indexů (rozmezí):
0 – 30 % nízce spolehlivý (spolehlivost je vypočtena pouze na základě rodo-
kmenových informací),

30 – 60 % spolehlivý (spolehlivost je vypočtena na základě rodokmenových 
informací i na základě vlastní výkonnosti nebo výkonnosti potomků),

60 – 100 % vysoce spolehlivý (spolehlivost je vypočtena na základě rodokmeno-
vých informací i na základě vlastní výkonnosti nebo výkonnosti potomků, vysoce 
spolehlivý skok . index mají starší plemeníci s velkým počtem potomků) .

Tabulka 1: Koně plemene slovenský teplokrevník

Jméno koně Rok narození Pohlaví Jméno otce Skok. index Spolehlivost SI 

Kannthago DK 2017 H Kannan 154,4 66 %

Pandrhola 2010 H Padinus 153,6 84 %

Atila 2012 H Carrera VDL 152,7 80 %

Cool Boy 2014 H Karandasj 152,5 65 %

Armani 2014 H Quintero's Cassiny 152,0 79 %

Albert 2015 H Arezzo VDL 151,9 59 %

Kadyma 2006 K Corrado II 151,0 81 %

Gipsy Love 2014 K Guidam Sohn 150,3 78 %

Honey 2010 K Cornet Obolensky 150,3 82 %

Jericho 2009 H Johnson 149,9 79 %

Rande Vu 2015 H Russel II 149,1 68 %

Ria Arista OH 2013 K Aristo Z 147,9 79 %

Le Accord S 2014 H Lewinski 147,7 59 %

Valkýra-V 2013 K Crux 147,3 60 %

Gatsby 2014 H Guidam Sohn 147,0 75 %

Guinness 2014 H Guidam Sohn 146,9 68 %

Ariel 2011 K Aristo Z 146,9 83 %

Cincibuch 2016 H Cornet Obolensky 146,7 68 %

Cardina 2015 K Cardino 146,4 76 %

Russelino 2015 H Russel II 146,2 69 %



Ročenka 2022 99

Odhady plemenných hodnot sportovních koní

Jméno koně Rok narození Pohlaví Jméno otce Skok. index Spolehlivost SI 

Happy 2015 K Ludwig von Bayern 145,5 58 %

Guibet P 2014 H Guidam Sohn 144,5 69 %

Cimbura 2011 H Calido I 144,2 80 %

Quality-M 2014 K Guidam Sohn 144,2 68 %

Chiquitita 2014 K Carthago Z 144,2 56 %

Chiquita 2012 K Argento 144,1 43 %

Via Dalma 2017 K Dařbuján Bono 143,7 61 %

Atomic 2003 H Arras 143,6 83 %

Quentin 2014 H Guidam Sohn 143,6 81 %

Diana DK 2016 K Diarado 143,6 57 %

Let's Go Claire 2018 K Capibara 143,4 52 %

Contadora 2013 K Crux 143,3 79 %

Royal Banana Obrok 2015 H Russel II 143,3 73 %

Daisy DK 2016 K Diarado 143,2 67 %

Drak Landos 2012 H C-Indoctro II 143,0 78 %

Sultán Kaiser 2018 H Aristo Z 142,8 61 %

Nirvána z Hájů 2013 K Norman 142,8 72 %

Giovany 2014 H Guidam Sohn 142,7 80 %

Dacota 2017 K Cassini's Son-T 142,6 53 %

Acorn 2011 H Colonel 142,6 78 %

Lia Jay 2014 K Pandrhola 142,3 79 %

Corrado 2013 H Crux 142,2 67 %

Cabicarová 2016 K Nabab de Reve 142,2 44 %

Sarah Sun 2005 K Corrado II 142,0 83 %

Cessario 2015 H Cassini II 141,9 78 %

Arida 2003 K Arras 141,8 81 %

Johan 2014 H Aristo Z 141,7 49 %

Quadi 2016 K Quaid 141,6 64 %



Ročenka 2022 100

Odhady plemenných hodnot sportovních koní

Tabulka 2: Koně plemene slovenský teplokrevník a koně zapsané v PK CS

Jméno koně
Rok 

narození
Pohlaví Jméno otce

Skok. 
index 

Spolehli-
vost SI 

Plemeno

Aristo Z 2001 H Artos Z 167,8 97 % Zangersheide

Cannavaro 2010 H Cannavaros 165,4 86 % holštýnský kůň

Heartbreak ZH 2005 H Heartbreaker 162,1 90 %
belgický 
teplokrevník (BWP)

Cachas 2004 H Caretino 158,7 76 % holštýnský kůň

Carnelian 2015 H Comme Il Faut 157,8 77 % holštýnský kůň

Arezzo VDL 2005 H Chin Chin 157,5 72 %
holandský 
teplokrevník 
(KWPN)

Ikares 2013 H
I'm Special de 
Muze

157,2 75 %
holandský 
teplokrevník 
(KWPN)

Connect 2011 H Connor 156,9 53 % holštýnský kůň

Crux 2007 H Carthago Z 155,6 88 % holštýnský kůň

Elvis ter Putte 2004 H Diamant de Semilly 155,5 80 %
belgický 
teplokrevník (BWP)

Gylord-S 2011 H Mylord Carthago 155,1 81 %
holandský 
teplokrevník 
(KWPN)

Mylord Carthago 2000 H Carthago Z 154,4 73 %
francouzský 
jezdecký kůň

Kannthago DK 2017 H Kannan 154,4 66 %
slovenský 
teplokrevník (CS)

Cachas 2008 H Cachas 154,3 81 % holštýnský kůň

Ludwig von Bayern 1999 H Landor S 153,9 84 %
bavorský 
teplokrevník

Go-On T .S . 2011 H Corlensky G 153,7 86 %
holandský 
teplokrevník 
(KWPN)

Pandrhola 2010 H Padinus 153,6 84 %
slovenský 
teplokrevník (CS)

Catango HT 2005 H Catango Z 153,5 87 % český teplokrevník

Guidam Sohn 2001 H Guidam 152,8 95 %
holandský 
teplokrevník 
(KWPN)

Atila 2012 H Carrera VDL 152,7 80 %
slovenský 
teplokrevník (CS)

Diarado 2005 H Diamant de Semilly 152,7 88 % holštýnský kůň

Lady Agnes 2015 K Quick Lauro Z 152,6 61 % český teplokrevník



Ročenka 2022 101

Odhady plemenných hodnot sportovních koní

Jméno koně
Rok 

narození
Pohlaví Jméno otce

Skok. 
index 

Spolehli-
vost SI 

Plemeno

Cool Boy 2014 H Karandasj 152,5 65 %
slovenský 
teplokrevník

Night van de 
Kwakkelhoek

2013 H
Jilbert van't 
Ruytershof

152,3 70 %
belgický 
teplokrevník (BWP)

Quintana 2012 K Quick Lauro Z 152,2 81 % český teplokrevník

All Inclusive 2014 K Aristo Z 152,2 66 % český teplokrevník

Armani 2014 H Quintero's Cassiny 152,0 79 %
slovenský 
teplokrevník (CS)

Albert 2015 H Arezzo VDL 151,9 59 %
slovenský 
teplokrevník (CS)

Christon 2008 H Cristo 151,9 82 % holštýnský kůň

Cornet Obolensky 1999 H Clinton 151,5 88 %
belgický 
teplokrevník (BWP)

Chaccothago 2009 H Chacco-Blue 151,5 75 % westfálský kůň

Kadyma 2006 K Corrado II 151,0 81 %
slovenský 
teplokrevník (CS)

Evrista 2015 K Aristo Z 150,7 79 % český teplokrevník

Norman 2005 H Nekton 150,4 86 % holštýnský kůň

Gipsy Love 2014 K Guidam Sohn 150,3 78 %
slovenský 
teplokrevník (CS)

Honey 2010 K Cornet Obolensky 150,3 82 %
slovenský 
teplokrevník (CS)

Chactula PS 2016 K Chac Boy 150,1 63 %
oldenburský 
skokový kůň

Jericho 2009 H Johnson 149,9 79 %
slovenský 
teplokrevník (CS)

Concreto 1998 H Contender 149,9 67 % holštýnský kůň

Nestea 2015 K Lantino 149,5 77 % český teplokrevník

Warness ZH 2010 H Warrant 149,4 90 %
holandský 
teplokrevník 
(KWPN)

Baladeira "B" 2015 K Quentino 149,2 74 % český teplokrevník

Centabaloubina 2011 K Centadel 149,1 74 %
oldenburský 
skokový kůň

Rande Vu 2015 H Russel II 149,1 68 %
slovenský 
teplokrevník (CS)

Contendro II 2001 H Contender 148,9 65 % holštýnský kůň

Zeta 2012 K Diarado 148,9 81 % holštýnský kůň

Conux 2008 H Contendro II 148,7 71 % holštýnský kůň

Christian Liberty 2015 H Christian 148,7 75 %
oldenburský 
skokový kůň



Ročenka 2022 102

Odhady plemenných hodnot sportovních koní

Pozn .: V tabulce 1 jsou koně plemene slovenský teplokrevník . Koně jsou seřaze-
ny podle hodnoty skokového indexu od nejlépe hodnoceného . V tabulce je pouze 
49 koní . V tabulce 2 jsou koně plemene slovenský teplokrevník a koně zapsané 
do plemenné knihy slovenského teplokrevníka . Taktéž jsou seřazeny podle hod-
noty skokového indexu od nejlépe hodnoceného . Z tabulek je patrné, že i koně 
plemene slovenský teplokrevník jsou konkurence schopní ostatním plemenům .  

Tabulka 3 znázorňuje 30 nejlepších plemeníků působící v rámci plemenné 
knihy CS, hřebci jsou seřazeni podle hodnoty skokového indexu od největší 
hodnoty . 

Quentina DK
Foto Lukáš Krajíček

Tabulka 3: Plemeníci působící v rámci PK CS

Pořadí Jméno koně
Rok 

narození
Plemeno

Skok. 
index 

Spolehli-
vost SI 

Počet 
potomků

1 Aristo Z 2001 Zangersheide 167,8 97 % 232

2 Cannavaro 2010 holštýnský kůň 165,4 86 % 32

3 Quick Lauro Z 1994 Zangersheide 164,2 94 % 108

4 Heartbreak ZH 2005 belgický teplokrevník (BWP) 162,1 90 % 45

5 Cachas 2004 holštýnský kůň 158,7 76 % 14

6 Arezzo VDL 2005
holandský teplokrevník 
(KWPN)

157,5 72 % 12

7 Heartbreaker 1989
holandský teplokrevník 
(KWPN)

157,2 88 % 94

8 Connect 2011 holštýnský kůň 156,9 53 % 5

9 Crux 2007 holštýnský kůň 155,6 88 % 25

10 Elvis ter Putte 2004 belgický teplokrevník (BWP) 155,5 80 % 20

11 Mylord Carthago 2000 francouzský jezdecký kůň 154,4 73 % 10

12 Ludwig von Bayern 1999 bavorský teplokrevník 153,9 84 % 33



Ročenka 2022 103

Odhady plemenných hodnot sportovních koní

Pořadí Jméno koně
Rok 

narození
Plemeno

Skok. 
index 

Spolehli-
vost SI 

Počet 
potomků

13 Go-On T .S . 2011
holandský teplokrevník 
(KWPN)

153,7 86 % 24

14 Pandrhola 2010 slovenský teplokrevník (CS) 153,6 84 % 7

15 Catango HT 2005 český teplokrevník 153,5 87 % 18

16 Carthago Z 1987 holštýnský kůň 153,4 94 % 174

17 Guidam Sohn 2001
holandský teplokrevník 
(KWPN)

152,8 95 % 145

18 Diarado 2005 holštýnský kůň 152,7 88 % 60

19 Christon 2008 holštýnský kůň 151,9 82 % 19

20 Cornet Obolensky 1999 belgický teplokrevník (BWP) 151,5 88 % 59

21 Montreal 1994
holandský teplokrevník 
(KWPN)

151,3 79 % 21

22 C-Indoctro II 1994 holštýnský kůň 151,3 69 % 14

23 Cascavello 1990 holštýnský kůň 150,9 90 % 51

24 Cardino 1993 holštýnský kůň 150,7 79 % 21

25 Cesano II 1997 holštýnský kůň 150,7 87 % 39

26 Norman 2005 holštýnský kůň 150,4 86 % 13

27 Concreto 1998 holštýnský kůň 149,9 67 % 9

28 Warness ZH 2010
holandský teplokrevník 
(KWPN)

149,4 90 % 48

29 Baloubet du Rouet 1989 francouzský jezdecký kůň 149,2 86 % 67

30 Dormane du Puy 1991 francouzský jezdecký kůň 149,1 83 % 39

Vyhodnocení lineárního popisu u koní a hodnocení zevnějšku u teplokrev-
ných koní
Nejrozšířenější metodou hodnocení zevnějšku koní je systém založený na li-
neárním popisu zevnějšku a v České republice (ČR) je používán již přes 20 let . 
Jednotlivé znaky jsou popisovány vzhledem k ideálu, tzn . jsou porovnávány se 
žádoucím utvářením znaků . U každého plemene může být ideál trochu jiný, 
záleží také na stanovených šlechtitelských cílech konkrétního svazu a využití 
koně . V roce 2018 byla v České republice vytvořena metodika pro předpověď 
plemenných hodnot pro znaky zevnějšku hodnocených lineárním popisem 
u teplokrevných koní ve výzkumné ústavu živočišné výroby v Praze-Uhříněves . 
Cílem bylo zavedení postupu předpovědi genetického založení znaků utváře-
ní zevnějšku popisované lineárním popisem u jedinců plemen teplokrevných 
koní na základě předpovědi plemenné hodnoty s využitím metody BLUP – Ani-
mal Model .



Ročenka 2022 104

Odhady plemenných hodnot sportovních koní

Korektní stavba těla umožňuje jedincům podat kvalitní sportovní výkony . Je-
dince s vadami stavby těla je možné selektovat již v raném věku právě díky 
předpovězeným plemenným hodnotám a středně dědivým koeficientům heri-
tability . Pomocí metody BLUP – AM lze při jejím využívání očekávat přesnější 
genetické založení jedinců, které poved k přesnějšímu výběru jedinců do ple-
menitby při současných požadavcích chovatelů na tělesné znaky teplokrev-
ných koní .

Chceme-li změnit zevnějšek koní, je možné to udělat využitím hřebce, který 
má exteriérové vlastnosti posunuty požadovaným směrem, Jedná se však jen 
o fenotypový projev . Zlepšení exteriérových vlastností může být v tomto pří-
padě také způsobeno lepšími podmínkami odchovu, kvalitnější výživou, výcvi-
kem a ošetřováním . Důležité je zda hřebec přenáší požadované vlastnosti na 
své potomstvo . Musíme šlechtit na základě genetického založení, odhadnuté 
plemenné hodnoty .

Výsledky hřebců je pak možné vyjádřit v grafické formě jako relativní ple-
mennou hodnotu pro jednotlivé znaky zevnějšku včetně procenta spolehlivosti 
výsledků . To pak umožní chovatelům lepší orientaci při výběru hřebců .

Popisování pouze potomstva využitelného k chovu (mimo valachů) a malý po-
čet hříbat po některých hřebcích jsou důvodem, že dostatečné spolehlivos-
ti výsledků dosáhneme až po delší době oproti zahraniční, kde jsou kvalitní 
hřebci využíváni více . Pro dosažeí uspokojivé spolehlivosti výsledků (60 – 70 %) 
je zapotřebí popsat nejméně 30 dcer .

Kannthago DK
Foto SZ foto



Znak Extrém Extrém

Typ velmi netypický velmi typický

Rámec velmi malý velmi velký

Ušlechtilost málo ušlechtilý velmi ušlechtilý

Délka krku velmi krátký velmi dlouhý

Nasazení krku velmi nízko velmi vysoko

Délka kohoutku velmi krátký velmi dlouhý

Délka hřbetu velmi krátký velmi dlouhý

Tvar hřbetu velmi měkký velmi klenutý

Délka beder velmi krátká velmi dlouhá

Tvar beder velmi měkká velmi klenutá

Délka zádě velmi krátká velmi dlouhá

Sklon zádě rovná sražená

Lopatka velmi strmá velmi šikmá

Přední spěnka velmi strmá medvědí

Přední kopyto silně ostroúhlé špalíkové

Postoj zadních končetin velmi otevřený silně šavlovitý

Zadní spěnka velmi strmá medvědí

Zadní kopyto silně ostrouhlé špalkovité

Šířka těla velmi úzké velmi široké

Tvar zádě velmi střechovitá štěpená

Prostornost kroku velmi krátký velmi dlouhý

Prostornost klusu velmi krátký velmi dlouhý

Kohoutková výška hůlková cm cm

Kohoutková výška pásková cm cm

Obvod hrudníku cm cm

Obvod holeně cm cm

20 40 60 80 100 120 140 160 180

Ročenka 2022 105

Odhady plemenných hodnot sportovních koní

Znak Extrém Extrém

Typ velmi netypický velmi typický

Rámec velmi malý velmi velký

Ušlechtilost málo ušlechtilý velmi ušlechtilý

Délka krku velmi krátký velmi dlouhý

Nasazení krku velmi nízko velmi vysoko

Délka kohoutku velmi krátký velmi dlouhý

Délka hřbetu velmi krátký velmi dlouhý

Tvar hřbetu velmi měkký velmi klenutý

Délka beder velmi krátká velmi dlouhá

Tvar beder velmi měkká velmi klenutá

Délka zádě velmi krátká velmi dlouhá

Sklon zádě rovná sražená

Lopatka velmi strmá velmi šikmá

Přední spěnka velmi strmá medvědí

Přední kopyto silně ostroúhlé špalíkové

Postoj zadních končetin velmi otevřený silně šavlovitý

Zadní spěnka velmi strmá medvědí

Zadní kopyto silně ostrouhlé špalkovité

Šířka těla velmi úzké velmi široké

Tvar zádě velmi střechovitá štěpená

Prostornost kroku velmi krátký velmi dlouhý

Prostornost klusu velmi krátký velmi dlouhý

Kohoutková výška hůlková cm cm

Kohoutková výška pásková cm cm

Obvod hrudníku cm cm

Obvod holeně cm cm

20 40 60 80 100 120 140 160 180

101

105

104

116

102

105

81

106

104

106

113

112

99

105

101

102

111

107

113

116

99

96

99

105

109

111

Jméno: Celer
rok narození: 2003

plemeno: slovenský teplokrevník (CS)

počet hodnocených potomků: 26

index spolehlivosti: 42 %

RPH vývinu znaků zevnějšku popsané lineárním popisem pro plemeníky 
za rok 2022, s minimálním počtem potomků ≥20 a rokem narození ≥1990



Znak Extrém Extrém

Typ velmi netypický velmi typický

Rámec velmi malý velmi velký

Ušlechtilost málo ušlechtilý velmi ušlechtilý

Délka krku velmi krátký velmi dlouhý

Nasazení krku velmi nízko velmi vysoko

Délka kohoutku velmi krátký velmi dlouhý

Délka hřbetu velmi krátký velmi dlouhý

Tvar hřbetu velmi měkký velmi klenutý

Délka beder velmi krátká velmi dlouhá

Tvar beder velmi měkká velmi klenutá

Délka zádě velmi krátká velmi dlouhá

Sklon zádě rovná sražená

Lopatka velmi strmá velmi šikmá

Přední spěnka velmi strmá medvědí

Přední kopyto silně ostroúhlé špalíkové

Postoj zadních končetin velmi otevřený silně šavlovitý

Zadní spěnka velmi strmá medvědí

Zadní kopyto silně ostrouhlé špalkovité

Šířka těla velmi úzké velmi široké

Tvar zádě velmi střechovitá štěpená

Prostornost kroku velmi krátký velmi dlouhý

Prostornost klusu velmi krátký velmi dlouhý

Kohoutková výška hůlková cm cm

Kohoutková výška pásková cm cm

Obvod hrudníku cm cm

Obvod holeně cm cm

20 40 60 80 100 120 140 160 180

Ročenka 2022 106

Odhady plemenných hodnot sportovních koní

Znak Extrém Extrém

Typ velmi netypický velmi typický

Rámec velmi malý velmi velký

Ušlechtilost málo ušlechtilý velmi ušlechtilý

Délka krku velmi krátký velmi dlouhý

Nasazení krku velmi nízko velmi vysoko

Délka kohoutku velmi krátký velmi dlouhý

Délka hřbetu velmi krátký velmi dlouhý

Tvar hřbetu velmi měkký velmi klenutý

Délka beder velmi krátká velmi dlouhá

Tvar beder velmi měkká velmi klenutá

Délka zádě velmi krátká velmi dlouhá

Sklon zádě rovná sražená

Lopatka velmi strmá velmi šikmá

Přední spěnka velmi strmá medvědí

Přední kopyto silně ostroúhlé špalíkové

Postoj zadních končetin velmi otevřený silně šavlovitý

Zadní spěnka velmi strmá medvědí

Zadní kopyto silně ostrouhlé špalkovité

Šířka těla velmi úzké velmi široké

Tvar zádě velmi střechovitá štěpená

Prostornost kroku velmi krátký velmi dlouhý

Prostornost klusu velmi krátký velmi dlouhý

Kohoutková výška hůlková cm cm

Kohoutková výška pásková cm cm

Obvod hrudníku cm cm

Obvod holeně cm cm

20 40 60 80 100 120 140 160 180

111

117

77

96

126

104

75

106

108

79

105

120

106

119

106

109

122

69

124

69

85

86

119

102

90

111

Jméno: Corsár
rok narození: 1997

plemeno: slovenský teplokrevník (CS)

počet hodnocených potomků: 56

index spolehlivosti: 62 %



Znak Extrém Extrém

Typ velmi netypický velmi typický

Rámec velmi malý velmi velký

Ušlechtilost málo ušlechtilý velmi ušlechtilý

Délka krku velmi krátký velmi dlouhý

Nasazení krku velmi nízko velmi vysoko

Délka kohoutku velmi krátký velmi dlouhý

Délka hřbetu velmi krátký velmi dlouhý

Tvar hřbetu velmi měkký velmi klenutý

Délka beder velmi krátká velmi dlouhá

Tvar beder velmi měkká velmi klenutá

Délka zádě velmi krátká velmi dlouhá

Sklon zádě rovná sražená

Lopatka velmi strmá velmi šikmá

Přední spěnka velmi strmá medvědí

Přední kopyto silně ostroúhlé špalíkové

Postoj zadních končetin velmi otevřený silně šavlovitý

Zadní spěnka velmi strmá medvědí

Zadní kopyto silně ostrouhlé špalkovité

Šířka těla velmi úzké velmi široké

Tvar zádě velmi střechovitá štěpená

Prostornost kroku velmi krátký velmi dlouhý

Prostornost klusu velmi krátký velmi dlouhý

Kohoutková výška hůlková cm cm

Kohoutková výška pásková cm cm

Obvod hrudníku cm cm

Obvod holeně cm cm

20 40 60 80 100 120 140 160 180

Ročenka 2022 107

Odhady plemenných hodnot sportovních koní

Znak Extrém Extrém

Typ velmi netypický velmi typický

Rámec velmi malý velmi velký

Ušlechtilost málo ušlechtilý velmi ušlechtilý

Délka krku velmi krátký velmi dlouhý

Nasazení krku velmi nízko velmi vysoko

Délka kohoutku velmi krátký velmi dlouhý

Délka hřbetu velmi krátký velmi dlouhý

Tvar hřbetu velmi měkký velmi klenutý

Délka beder velmi krátká velmi dlouhá

Tvar beder velmi měkká velmi klenutá

Délka zádě velmi krátká velmi dlouhá

Sklon zádě rovná sražená

Lopatka velmi strmá velmi šikmá

Přední spěnka velmi strmá medvědí

Přední kopyto silně ostroúhlé špalíkové

Postoj zadních končetin velmi otevřený silně šavlovitý

Zadní spěnka velmi strmá medvědí

Zadní kopyto silně ostrouhlé špalkovité

Šířka těla velmi úzké velmi široké

Tvar zádě velmi střechovitá štěpená

Prostornost kroku velmi krátký velmi dlouhý

Prostornost klusu velmi krátký velmi dlouhý

Kohoutková výška hůlková cm cm

Kohoutková výška pásková cm cm

Obvod hrudníku cm cm

Obvod holeně cm cm

20 40 60 80 100 120 140 160 180

105

114

76

160

75

111

81

33

64

86

137

148

117

116

124

121

146

88

141

112

79

87

120

121

110

131

Jméno: Cyril
rok narození: 1997

plemeno: slovenský teplokrevník (CS)

počet hodnocených potomků: 34

index spolehlivosti: 45 %



Znak Extrém Extrém

Typ velmi netypický velmi typický

Rámec velmi malý velmi velký

Ušlechtilost málo ušlechtilý velmi ušlechtilý

Délka krku velmi krátký velmi dlouhý

Nasazení krku velmi nízko velmi vysoko

Délka kohoutku velmi krátký velmi dlouhý

Délka hřbetu velmi krátký velmi dlouhý

Tvar hřbetu velmi měkký velmi klenutý

Délka beder velmi krátká velmi dlouhá

Tvar beder velmi měkká velmi klenutá

Délka zádě velmi krátká velmi dlouhá

Sklon zádě rovná sražená

Lopatka velmi strmá velmi šikmá

Přední spěnka velmi strmá medvědí

Přední kopyto silně ostroúhlé špalíkové

Postoj zadních končetin velmi otevřený silně šavlovitý

Zadní spěnka velmi strmá medvědí

Zadní kopyto silně ostrouhlé špalkovité

Šířka těla velmi úzké velmi široké

Tvar zádě velmi střechovitá štěpená

Prostornost kroku velmi krátký velmi dlouhý

Prostornost klusu velmi krátký velmi dlouhý

Kohoutková výška hůlková cm cm

Kohoutková výška pásková cm cm

Obvod hrudníku cm cm

Obvod holeně cm cm

20 40 60 80 100 120 140 160 180

Ročenka 2022 108

Odhady plemenných hodnot sportovních koní

Znak Extrém Extrém

Typ velmi netypický velmi typický

Rámec velmi malý velmi velký

Ušlechtilost málo ušlechtilý velmi ušlechtilý

Délka krku velmi krátký velmi dlouhý

Nasazení krku velmi nízko velmi vysoko

Délka kohoutku velmi krátký velmi dlouhý

Délka hřbetu velmi krátký velmi dlouhý

Tvar hřbetu velmi měkký velmi klenutý

Délka beder velmi krátká velmi dlouhá

Tvar beder velmi měkká velmi klenutá

Délka zádě velmi krátká velmi dlouhá

Sklon zádě rovná sražená

Lopatka velmi strmá velmi šikmá

Přední spěnka velmi strmá medvědí

Přední kopyto silně ostroúhlé špalíkové

Postoj zadních končetin velmi otevřený silně šavlovitý

Zadní spěnka velmi strmá medvědí

Zadní kopyto silně ostrouhlé špalkovité

Šířka těla velmi úzké velmi široké

Tvar zádě velmi střechovitá štěpená

Prostornost kroku velmi krátký velmi dlouhý

Prostornost klusu velmi krátký velmi dlouhý

Kohoutková výška hůlková cm cm

Kohoutková výška pásková cm cm

Obvod hrudníku cm cm

Obvod holeně cm cm

20 40 60 80 100 120 140 160 180

110

117

75

103

69

95

97

105

108

106

73

108

105

116

99

108

110

78

121

103

77

69

79

98

98

101

Jméno: Ibišek
rok narození: 1997

plemeno: slovenský teplokrevník (CS)

počet hodnocených potomků: 22

index spolehlivosti: 43 %



Znak Extrém Extrém

Typ velmi netypický velmi typický

Rámec velmi malý velmi velký

Ušlechtilost málo ušlechtilý velmi ušlechtilý

Délka krku velmi krátký velmi dlouhý

Nasazení krku velmi nízko velmi vysoko

Délka kohoutku velmi krátký velmi dlouhý

Délka hřbetu velmi krátký velmi dlouhý

Tvar hřbetu velmi měkký velmi klenutý

Délka beder velmi krátká velmi dlouhá

Tvar beder velmi měkká velmi klenutá

Délka zádě velmi krátká velmi dlouhá

Sklon zádě rovná sražená

Lopatka velmi strmá velmi šikmá

Přední spěnka velmi strmá medvědí

Přední kopyto silně ostroúhlé špalíkové

Postoj zadních končetin velmi otevřený silně šavlovitý

Zadní spěnka velmi strmá medvědí

Zadní kopyto silně ostrouhlé špalkovité

Šířka těla velmi úzké velmi široké

Tvar zádě velmi střechovitá štěpená

Prostornost kroku velmi krátký velmi dlouhý

Prostornost klusu velmi krátký velmi dlouhý

Kohoutková výška hůlková cm cm

Kohoutková výška pásková cm cm

Obvod hrudníku cm cm

Obvod holeně cm cm

20 40 60 80 100 120 140 160 180

Ročenka 2022 109

Odhady plemenných hodnot sportovních koní

Znak Extrém Extrém

Typ velmi netypický velmi typický

Rámec velmi malý velmi velký

Ušlechtilost málo ušlechtilý velmi ušlechtilý

Délka krku velmi krátký velmi dlouhý

Nasazení krku velmi nízko velmi vysoko

Délka kohoutku velmi krátký velmi dlouhý

Délka hřbetu velmi krátký velmi dlouhý

Tvar hřbetu velmi měkký velmi klenutý

Délka beder velmi krátká velmi dlouhá

Tvar beder velmi měkká velmi klenutá

Délka zádě velmi krátká velmi dlouhá

Sklon zádě rovná sražená

Lopatka velmi strmá velmi šikmá

Přední spěnka velmi strmá medvědí

Přední kopyto silně ostroúhlé špalíkové

Postoj zadních končetin velmi otevřený silně šavlovitý

Zadní spěnka velmi strmá medvědí

Zadní kopyto silně ostrouhlé špalkovité

Šířka těla velmi úzké velmi široké

Tvar zádě velmi střechovitá štěpená

Prostornost kroku velmi krátký velmi dlouhý

Prostornost klusu velmi krátký velmi dlouhý

Kohoutková výška hůlková cm cm

Kohoutková výška pásková cm cm

Obvod hrudníku cm cm

Obvod holeně cm cm

20 40 60 80 100 120 140 160 180

95

98

104

131

102

118

108

113

130

81

77

83

96

89

88

88

76

99

100

114

85

76

76

78

115

97

Jméno: Nabuchodonosor
rok narození: 1994

plemeno: slovenský teplokrevník (CS)

počet hodnocených potomků: 27

index spolehlivosti: 49 %



Znak Extrém Extrém

Typ velmi netypický velmi typický

Rámec velmi malý velmi velký

Ušlechtilost málo ušlechtilý velmi ušlechtilý

Délka krku velmi krátký velmi dlouhý

Nasazení krku velmi nízko velmi vysoko

Délka kohoutku velmi krátký velmi dlouhý

Délka hřbetu velmi krátký velmi dlouhý

Tvar hřbetu velmi měkký velmi klenutý

Délka beder velmi krátká velmi dlouhá

Tvar beder velmi měkká velmi klenutá

Délka zádě velmi krátká velmi dlouhá

Sklon zádě rovná sražená

Lopatka velmi strmá velmi šikmá

Přední spěnka velmi strmá medvědí

Přední kopyto silně ostroúhlé špalíkové

Postoj zadních končetin velmi otevřený silně šavlovitý

Zadní spěnka velmi strmá medvědí

Zadní kopyto silně ostrouhlé špalkovité

Šířka těla velmi úzké velmi široké

Tvar zádě velmi střechovitá štěpená

Prostornost kroku velmi krátký velmi dlouhý

Prostornost klusu velmi krátký velmi dlouhý

Kohoutková výška hůlková cm cm

Kohoutková výška pásková cm cm

Obvod hrudníku cm cm

Obvod holeně cm cm

20 40 60 80 100 120 140 160 180

Ročenka 2022 110

Odhady plemenných hodnot sportovních koní

Znak Extrém Extrém

Typ velmi netypický velmi typický

Rámec velmi malý velmi velký

Ušlechtilost málo ušlechtilý velmi ušlechtilý

Délka krku velmi krátký velmi dlouhý

Nasazení krku velmi nízko velmi vysoko

Délka kohoutku velmi krátký velmi dlouhý

Délka hřbetu velmi krátký velmi dlouhý

Tvar hřbetu velmi měkký velmi klenutý

Délka beder velmi krátká velmi dlouhá

Tvar beder velmi měkká velmi klenutá

Délka zádě velmi krátká velmi dlouhá

Sklon zádě rovná sražená

Lopatka velmi strmá velmi šikmá

Přední spěnka velmi strmá medvědí

Přední kopyto silně ostroúhlé špalíkové

Postoj zadních končetin velmi otevřený silně šavlovitý

Zadní spěnka velmi strmá medvědí

Zadní kopyto silně ostrouhlé špalkovité

Šířka těla velmi úzké velmi široké

Tvar zádě velmi střechovitá štěpená

Prostornost kroku velmi krátký velmi dlouhý

Prostornost klusu velmi krátký velmi dlouhý

Kohoutková výška hůlková cm cm

Kohoutková výška pásková cm cm

Obvod hrudníku cm cm

Obvod holeně cm cm

20 40 60 80 100 120 140 160 180

92

101

131

116

82

120

110

118

130

95

99

98

111

100

105

99

106

110

106

88

88

95

96

116

101

116

Jméno: Phill
rok narození: 1999

plemeno: slovenský teplokrevník (CS)

počet hodnocených potomků: 29

index spolehlivosti: 53 %



Svaz chovatelů Slovenského teplokrevníka v ČR, z. s. 

U Kapličky 14  
530 02 Pardubice-Mnětice

Korespondenční adresa: 

Martina Bečková, SCHCS 

Heřmánkovice 162  
549 84 Heřmánkovice

tel.: 603 525 377

e-mail: schcs@studbookcs .cz

www.slovensky-teplokrevnik.cz

Ročenku zpracovali:

Martina Bečková, Lucie Spiwoková, Martina Kůstková,  
David Vacek, Alexandra Novotná

Foto na obálce:

Martina Kůstková – hřebec 2772 Romeo van het Rozenveld

Grafické zpracování:

JIROUT REKLAMNÍ AGENTURA s .r .o . 

Použity údaje:

Ústřední evidence koní ČR, NH Kladruby nad Labem, s .p .o ., o .z . Hřebčín Slatiňany



Svaz chovatelů Slovenského teplokrevníka v ČR, z. s. 

www.slovensky-teplokrevnik.cz


